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ScameOnLine
SCAME en Internet: http://www.scame.com - correo electrónico: export@scame.com

Scame en el mundo

Signos de calidad
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f n s cSISTEMA DE CALIDAD

España / Spain

Francia / France

U.A.E.

Inglaterra / United Kingdom

Argentina

Rep. Checa / Czech Republic

Eslovaquia / Slovakia

Badalona (Barcellona)

Parre (Bg)

Sainte Marie Sur Ouche (Dijon)

Dubai

Ashington (Newcastle)

Kolin (Praga)

Polonia / Polska
Zawierce (Katowice)

Dolny Kubin

Italia / Italy

Munro (Buenos Aires)

Filiales / Branches

Distribuidores / Distributors
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CONCEPTO
La política de Scame es la
búsqueda constante de
productos innovadores,
funcionales, prácticos y
seguros, para satisfacer
lasnecesidades referentes a
la distribución y utilización
de la energía eléctrica en
todo el mundo.

El alto nivel profesional de
Scame nos ha dado
prestigio mundial como
exportadores de productos
para electricidad
desarrollados en
colaboración con las más
importantes compañías
internacionales,
respaldados por años de
experiencia y
conocimientos.

LA ORGANIZACIÓN
Scame se fundó en 1963 y
actualmente cuenta con 7
plantas de producción en
Italia y otras partes del
mundo, con una plantilla
aproximada de 700
empleados que se dedican a
tareas de producción,
ventas, marketing,
desarrollo técnico y
asistencia de productos a
través de su red de agentes,
que incluye 7 sucursales en
distintos puntos del mundo
y la representación en 77
países de los 5 continentes.

PRODUCTOS Y CALIDAD
Scame ofrece una gama de
más de 7.000 productos
fabricados y comprobados
de acuerdo con las normas
internacionalesy con la
garantía de los principales
organismos europeos de
control de calidad, como
IMQ, VDE, SEMKO, etc.
Los procedimientos
internos de la compañía
regulan y controlan todos
los aspectos de los
procesos de calidad que
han permitido a Scame la
obtención de  
CSQ (Certificado de Sistema
de Calidad) de acuerdo con
las normas UNI EN ISO 9001.

EL FUTURO
Scame es una empresa
esencialmente orientada al
mercado y comprometida
con la satisfacción de las
expectativas y necesidades
del usuario final También se
otorga una atención
prioritaria a la cadena de
distribución de
productos,mediante la
participación de mayoristas
y distribuidores de
materiales de electricidad,
así como de distribuidores
extranjeros por medio de las
sucursales. Todos los
esfuerzos se centran en
satisfacer las necesidades
del usuario final. La política
de Scame, tanto en los
mercados nacionales como
internacionales, siempre se
basará en la cooperación
con un colaborador de
confianza con quien
afrontar y resolver todos los
problemas relacionados con
los sistemas de distribución
de energía, siguiendo la
estructura del concepto
corporativo de la empresa.

CATÁLOGO GENERAL “EDICIÓN RÁPIDA”

Scame y el deporte

1. Equipo de fútbol de Albinoleffe - Segunda división

2. Scame Basketball - Liga C1

3. Fabio May, miembro del equipo nacional de esquí de fondo

1. 

2. 3.
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LÍNEA DE PRODUCTOS

1. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO DOMÉSTICO

101 Serie EVOLUTION dispositivos
105 Serie QUALITY tomas de corriente
106 Serie BLUELINE tomas de corriente
110 Serie QUICK tomas de corriente
115 Serie QUALITY clavijas extraplanas
116 Serie BLUELINE clavijas extraplanas
130 Serie UNEL tomas de corriente con toma de tierra lateral
135 Serie GLENO accesorios
136 Serie UNIBOX cuadros para accesorios modulares
145 Serie SICURA adaptadores
146 Serie BLUELINE adaptadores
160 Serie MULTI-OUTLET tomas  

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

200 Serie LIBERA IP44 conectores para tomas de vehículos eléctricos

TOMAS 

210 Serie IEC309 IP44
211 Serie EUREKA IP44
215 Serie IEC309 IP67
216 Serie EUREKA IP67
221 Serie EUREKA IP44 (en ángulo)
226 Serie EUREKA IP67 (en ángulo)
230 Serie IEC309 IP44 tensión nominal <50 V 
235 Serie IEC309 IP67 tensión nominal <50 V
242 Serie EUREKA IP44 base conectora mural (en ángulo de 90°)
245 Serie IEC309 IP67 base conectora mural 
246 Serie IEC309 IP67 base conectora mural (empotrable)
247 Serie EUREKA IP67 base conectora mural (en ángulo de 90°)
299 Unidades de arranque demotores

CONECTORES

310 Serie IEC309 IP44
311 Serie EUREKA IP44
315 Serie IEC309 IP67
316 Serie EUREKA IP67
321 Serie EUREKA IP44 (en ángulo)
326 Serie EUREKA IP67 (en ángulo)
330 Serie IEC309 IP44 tensión nominal <50 V
335 Serie IEC309 IP67 tensión nominal<50 V

BASES EMPOTRABLES

400 Serie OMNIA IP44 enclavamiento eléctrico
401 Serie OMNIA IP44 enclavamiento eléctrico (fusible)
405 Serie OMNIA IP67 enclavamiento eléctrico
406 Serie OMNIA IP67 enclavamiento eléctrico (fusible)
412 Serie EUREKA IP44 (en ángulo)
415 Serie IEC309 IP67 (en ángulo)
417 Serie EUREKA IP67 (en ángulo)
422 Serie EUREKA IP44 (recta)
427 Serie EUREKA IP67 (recta)
430 Serie IEC309 IP44 tensión nominal <50 V
435 Serie IEC309 IP67 tensión nominal <50 V
452 Serie EUREKA IP44 (en ángulo de 90°)
457 Serie EUREKA IP67 (en ángulo de 90°)

BASES MURALES

500 Serie OMNIA IP44 enclavamiento eléctrico
501 Serie OMNIA IP44 enclavamiento eléctrico (fusible)
505 Serie OMNIA IP67 enclavamiento eléctrico
506 Serie OMNIA IP67 enclavamiento eléctrico (fusible)
512 Serie EUREKA IP44 (inclinada)
515 Serie IEC309 IP67 (inclinada)
517 Serie EUREKA IP67 (inclinada)
522 EUREKA Series IP44 (recta)
527 Serie EUREKA IP67 (recta)
530 Serie IEC309 IP44 tensión nominal <50 V
535 Serie IEC309 IP67 tensión nominal <50 V
546 Serie QUADRA IP66 enclavamiento eléctrico
557 Serie ADVANCE IP66 enclavamiento eléctrico
560 Serie ADVANCE 2 IP44 enclavamiento eléctrico (compacta)
561 Serie ADVANCE 2 IP67 enclavamiento eléctrico
562 Serie ADVANCE 2 IP44 enclavamiento eléctrico con base portafusibles (compacta)
563 Serie ADVANCE 2 IP67 enclavamiento eléctrico con base portafusibles
564 Serie ADVANCE 2 HD IP67 enclavamiento eléctrico con base portafusibles
565 Serie ADVANCE 2 enclavamiento eléctrico con SELV 220/24 V
566 Serie ADVANCE 2 HD enclavamiento eléctrico con SELV 220/24 V
567 Serie ADVANCE 2 IP44 enclavamiento eléctrico con guía DIN (grande)
568 Serie ADVANCE 2 IP67 enclavamiento eléctrico con guía DIN (grande)
569 Serie ADVANCE 2 HD IP67 enclavamiento eléctrico con guía DIN (grande)
576 Serie ADVANCE 2 Sistema ADVANCE y Sistema ADVANCE 2
578 Serie ADVANCE 2 Sistema ADVANCE HD y sistema ADVANCE 2 HD

ACCESORIOSY SISTEMAS MODULARES

570 Serie IEC309 accesorios
572 Sistema OMNIA IP55
576 Sistema Advance 2 IP66
578 Sistema Advance 2 HD IP66

TOMAS DE CORRIENTE 
PARA USO DOMÉSTICO

1.1.

TOMAS DE CORRIENTE 
PARA USO INDUSTRIAL

2.2.

INTERRUPTORES3.3.

ADAPTADORES 
PARA USO INDUSTRIAL

4.4.

ENROLLACABLES 
PARA USO INDUSTRIAL

6.6.

ACCESORIOS DE ILUMINACIÓN7.7.

DISPOSITIVOS DE CONEXIÓN8.8.

ACCESORIOS PARA TUBOS
PORTACABLES

9.9.

CUADROS PARA 
EQUIPOSELÉCTRICOS

5.5. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN10.10.

3. INTERRUPTORES

590 IP20 Interruptores de maniobra
590 IP65 Serie ISOLATORS
590 IP65 Serie TOP22  

4. ADAPTADORES PARA USOINDUSTRIAL
600 2 salidas IP44
601 2 salidas IP66
602 3/5 salidas con cable
603 3/5 salidas sin cable
604 2 salidas IP44 con cable
605 2 salidas IP66 con cable
606 3 salidas IP67
610 1 salida
623 3/4 salidas sin cable
625 3/4 salidas instalación sobre torreta

5. CUADROS PARA EQUIPOSELÉCTRICOS

632 Serie BLOCK IP66 cuadros de distribución murales
653 Serie ALUBOX IP66 cajas de derivación de aluminio 
654 Accesorios de kit
655 Serie EASYBOX IP65 cuadros de distribución estancos 
665 Serie Masterbox 3 IP66 cuadros de distribución para grandes obras
666 Serie Masterbox 5 IP66 cuadrosde distribución para grandes obras
672 Serie DOMINO IP66 cuadros de distribución
673 Serie DOMINO IP40 cuadros de distribución murales
674 Serie DOMINO IP66 accesorios
675 Serie DOMINO IP40 cuadros de distribución empotrables
680 Serie SCABOX IP44 cajas de derivación
685 Serie SCABOX IP55 cajas de derivación
686 Serie SCABOX IP56 cajas de derivación
687 Serie CUBIK 650°C IP55 cuadros de conexión
688 Serie CUBIK 960°C IP55 cuadros de conexión

6. ENROLLACABLES  

707 Serie TRIS para uso doméstico sin conmutador térmico
709 Serie TRIS para uso doméstico con conmutador térmico
745 Serie ROLLER 450 para uso industrial
746 Serie ROLLER 330 para uso doméstico o industrial
749 Serie ROLLER-BLOCK 450 para uso industrial
751 Serie AUTOROLLER con enrollacables automático - IP20 / IP41
756 Serie AUTOROLLER con enrollacables automático estanco al agua- IP43

7. APARATOS DE ILUMINACIÓN

770 Serie HALE IP65 aparatos de iluminación portátiles
780 Serie MIZAR IP44 aparatos de iluminación
781 Serie MIZAR IP44 aparatos de iluminación
786 Serie MIZAR IP55 aparatos de iluminación
790 Serie HYDRA IP44 accesorios
791 Serie HYDRA IP44aparatos de iluminación
796 Serie HYDRA IP65 aparatos de iluminación

8. DISPOSITIVOS DE CONEXIÓN

805 Pasacables - prensaestopas - tuercas 
810 Bornes de conexión aislados
812 Bornes de conexión aislados - regletas
815 Regletas de conexión
817 Bornes aislados unipolares con vías múltiples
818 Clavosaislados

9. ACCESORIOS PARA TUBOS PORTACABLES

820 Collarines separadores - semiabrazaderas - abrazaderas
830 Grapas fijacables
839 Bridas de cable
845 Ganchos con muelle para techo
846 Tacos de expansión
860 IP40 curvas y manguitos en T inspeccionables - Clips
862 IP40 curvas y manguitos
864 IP65 curvasy manguitos
865 Funda, perfil metálico DIN y funda espiral para cable

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

872 Cables y canalizaciones 
874 Canalizaciones ranuradas
875 Serie WBOX Cajas empotrables
876 Serie WADO minicanales y accesorios
879 Serie WADO canales de zócalo y accesorios

NOTA:
Este catálogo es un resumen de una amplia gama de productos fabricados por
SCAME PARRE Spa. Para obtener más información o datos detallados, visite el
sitio web ScameOnLine (http://www.scame.com) ollame directamente a la
compañía o al importador oficial de su país.

ÍNDICE
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(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

8

1.1. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO
DOMÉSTICO

Serie EVOLUTION 

Serie QUALITY 

Serie BLUELINE 

Serie QUICK 

Serie UNEL 

Serie GLENO

Serie UNIBOX 

Serie SICURA

TOMAS MÚLTIPLES

*        Neón disponible como accesorio

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.101.

101.6200
101.6200.11
101.6200.12
101.6200.24

500

500

500

500

220V

110V

12V

24V

Neutro

Lámparas de neón

También disponible en blanco y antracita
Serie EVOLUTION

DISPOSITIVOS

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6201.G
101.6202.G
101.6203.G

100/900

6/240

100

Tapa Blanc

Placa de nombre

Salida de cable

Tapas

1. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO DOMÉSTICO

•
•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6340.G
101.6340.10G

12

12

1P+N 16A - 3kA

1P+N 10A - 3kA

Microdisyuntores (MCB)

•
•

Descripción Código de referencia Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6401.G
101.6402.G
101.6403.G

12/480

12/480

12/480

2P+= 10A - 250V~

2P+= 16A - 250V~

2P+= 16A - 250V~

P11 - italiana

P17 - italiana

P11/P17 - italiana

Bases para Italia

•
•
• 

Descripción Tipo Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6411.G
101.6412.G
101.6413.G
101.6414.G 

6/240

6/240

6/240

6/240

2P+= 16A - 250V~

2P+= 16A - 250V~

2P+= 13A - 250V~

2P+= 15A - 250V~

Francés

Alemán

Británico

Británico 

Tomas para países europeos

• Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6801.05G
101.6802.05G
101.6811.03G
101.6812.03G

20

20

20

20

Atenuador

Descripción Tipo Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6423.G
101.6425.G 
101.6426.G 

12/480

12/480

6/240

2P 10A - 250V~

2P+= 10A - 250V~

2P+= 16A - 250V~

Europa-EE.UU.

Argentino

Argentino 

Tomas para otros países

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6431.G
101.6431.01G
101.6431.10G
101.6432.G
101.6432.01G
101.6432.10G
101.6433.G
101.6441.1G
101.6444.G 

12

12

12

12

12

12

12

12/480

12/480

Macho - directa

Macho - terminal

Macho - atenuación 10dB

Hembra - directa

Hembra - terminal

Hembra - atenuación 10dB

Coax./sat/cat.F - directa

Hembra - terminal*

Hembra - atenuación 12dB*

Tomas para TV (Ø 9,5 mm)

TV

TV

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6301K.G
101.6303.G
101.6303.20G
101.6302.G
101.6302.20G
101.6304.G
101.6311.G
101.6323.G

6

12/480

12/480

12/480

12/480

12/480

12

12/480

Un polo 16 AX - 250 V~ con llave

Un polo 16 AX - 250 V~ *

Un polo 20 AX - 250 V~ *

Dos polos 16 AX - 250 V~ 

Dos polos 20 AX - 250 V~ 

Dos polos 16 AX - 250 V~ con luz

Interruptor inversor 16 AX - 250 V~ 

Interruptor de dos posiciones 16 AX - 250 V~*

Interruptores

•

•

•
•
•

*        Neón disponible como accesorio       

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.63312.G
101.6331T.G
101.6333.G
101.6332.G
101.6302.20G
101.6334.G

12/480 

12/480

12/480

12/480

12/480

12/480

Un polo 10 A - 250 V~**

Un polo 10 A - 250 V~ manejado por cable

Un polo 16 A - 250 V~ N.O.

Dos polos 16 A - 250 V~ N.O.*

Dos polos 16 A - 250 V~ con luz

Dos polos 16AX - 250 V~ con luz

Pulsador

•
• 
•
•
• 

* Productos para países externos a la UE

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6461.64G
101.6462.64G
101.6464.G
101.6466.G

12/480

12

12/480

12/480

Para clavija de base única 6/4

Para clavija de base doble 6/4

Especial 2P

Especial 2P plana y en L

Bases para teléfono

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6481.50G
101.6481.51G

6

6

RJ45 - Ref. cat. 5 clavija 8/8 sin apantallar

RJ45 - Ref. cat. 5 clavija 8/8 sin apantallar

Tomas para comunicación de datos

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6501.G
101.6501.12G
101.6503.G
101.6503.12G

12

12

12

12

Zumbador 220 V~ 8 VA

Zumbador 12 V~ 8 VA

Timbre bronce 220 V~ 8 VA

Timbre bronce 12 V~ 8 VA

Timbres y zumbadores

Con testigo luminoso

Con testigo luminoso

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6850.G20Interruptor automático de un polo 200 W-220 V~ 

Conmutador de proximidad

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6950.G20Detector de movimiento universal 12 VCC - 1 A

Sistema de alarma antirrobo

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

101.6541.G
101.6541.2G
101.6541.3G
101.6542.G

12/480

12/480

12/480

12/480

Testigo cristal neutro*

Testigo cristal rojo*

Testigo cristal verde*

Testigo rojo - cristal verde*

Indicadores

*        Neón disponible como accesorio

•
•
•

Resistivo 500 W-250 V~ con interruptor

Resistivo 500 W-250 V~ con interruptor de dos posiciones

Resistivo 350 W-250 V~ con interruptor

Resistivo 350 W-250 V~ con interruptor de dos posiciones
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(dimensiones en mm)

10

1. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO DOMÉSTICO

* en bolsas de 10 unidades

* en bolsas de 10 unidades

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

115.115.

115.68
115.68/N  
115.70 
115.70/N  

S 11

S 17

100/600

100/600

100/600

100/600  

Clavijas con salida en ángulo

Norma de referencia: CEI 23-16
- Prensacable a tornillos

Serie QUALITY

CLAVIJAS EXTRAPLANAS POLOS
ALINEADOS TIPO PEINE - 250 V~

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

116.116.

116.68
116.68/N  

S 11
100/600

100/600

Clavijas planas con salida en ángulo

Norma de referencia: CEI 23-16
- Prensacable a tornillos

SERIE BLUELINE

CLAVIJAS EXTRAPLANAS POLOS
ALINEADOS TIPO PEINE - 250 V~

2P+=

10A

16A

2P+=10A

* en bolsas de 10 unidades

* en bolsas de 10 unidades

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

110.110.

110.5000
110.5000/N  

S 10

P 10

50/500

50/500  

Clavijas con salida recta

Norma de referencia: CEI 23-16
Serie QUICK

TOMAS DE CORRIENTE POLOS
ALINEADOS TIPO PEINE - 250 V~

Descripción Código de referencia Color Un. de emb. Ref. de catálogo

110.5010
110.5010/N  

50/500

50/500  

Bases con salida recta

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

106.106.

106.3000
106.3000/N  

•
•

•
•

S 10

P 10

50/500

50/500  

Clavijas con salida recta

Norma de referencia: CEI 23-16
- Prensacable a tornillos

SERIE BLUELINE

TOMAS DE CORRIENTE POLOS ALINEADOS
TIPO PEINE - 250 V~

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

106.3010
106.3010/N  

50/500

50/500  

Bases con salida recta

2P10A

2P10A

2P10A

2P10A

•
•

•
•

•
•
•
•

•
•

# Disponible hasta final de existencias.

•
•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

130.130.

130.83
130.83/N  

50/500

50/500  

Clavijas con salida en ángulo 90°

Norma de referencia: DIN VDE 0620 y CEI 23-5
Serie UNEL

TOMAS DE CORRIENTE CON 
TIERRA LATERAL - 250 V~

2P+= (Franco-Alemán)

•
•

(Alemán)

•
•

(Alemán)

(Alemán)

16A

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

130.2063
130.2063/N  

50/500

50/500  

Clavijas con salida recta

2P+=16A

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

130.2082
130.2082/N  

25/250

25/250  

Bases con salida recta

2P+=16A

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

130.066
130.066/N  

20/200

20/200  

Bases murales #

2P+=16A

P30 ALEMANA FRANCESA

P11
10A

DOBLE
USO

EUROPA - EE.UU. ARGENTINO

135.135.

SERIE GLENO

ACCESORIOS

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

135.35/60
135.35/80

100/2000

100/2000 

Tapas aislantes

Para bases 10 A

Para bases 16 A

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

135.34/A30/300

Zumbadores  #

Tensión 5-15 V

# Disponible hasta final de existencias.

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

105.105.

105.291
105.291/N 
105.281 
105.281/N 

50/500

50/500 

50/500 

50/500 

Clavijas con salida a 45°

Norma de referencia: CEI 23-16
- Prensacable a tornillos

Serie QUALITY

TOMAS DE CORRIENTE POLOS
ALINEADOS TIPO PEINE - 250 V~

* en bolsas de 10 unidades

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

105.296
105.296/N 
105.285 
105.285/N 
105.286
105.286/N

50/500

50/500 

50/500 

50/500 

50/500

50/500 

Clavijas con salida recta

Descripción Código de referencia Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

105.293
105.293/N 
105.288 
105.288/N 
105.283
105.283/N

50/500

50/500 

50/500 

50/500 

30/500

30/500 

Bases con salida recta

2P+=

10A

16A

2P+=

2P+=

2P

2P+=

2P+= doble uso

2P+=

10A

10A

16A

16A

S 11

S 17 

S 11

S 16

S 17 

P 11

P 17

P 11/17 

•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

• Producto con signo de calidad



Con cable y clavija

1312

Clavija Toma Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

146.146.

146.351 
146.351/N 

50/500

50/500 

Adaptadores  de una salida con polos alineados tipo peine

Normas de referencia: CEI 23-57
SERIE BLUELINE

ADAPTADORES - 250 V~

2P+= (S 17)16A 2P+=
Doble uso
P11/P17

Doble uso
P11/P17

16A

Clavija Toma Color Un. de emb. Ref. de catálogo

160.160.

160.214/D 
160.214/D-N 

10

10 

Normas de referencia: CEI 23-5 
y CEI 23-50 - cable 1,5 m 3x1 mm2

SERIE BLUELINE

TOMAS MÚLTIPLES - 250 V~
PORTÁTILES O MURALES

2P+= (ALEMANA)4 16A 2P+= (ALEMANA)16A

Toma Color Un. de emb. Ref. de catálogo

160.214 
160.214-N 

10

10 

Sin cable y clavija

2P+= (ALEMANA)4 16A

Toma Clavija Color Un. de emb. Ref. de catálogo

160.230/D 
160.230/D-N 

10

10 

Con cable, clavija e interruptor luminoso

2P+=Doble uso 
P30

3 16A
2P+=3 16A

2P+= (ALEMANA)16A

Clavija Toma Color Un. de emb. Ref. de catálogo

160.215D 10 

Con cable y clavija - Base pararrayos

2P+= (ALEMANA)

Base pararrayos = dispositivo especial de protección contra sobretensión del suministro eléctrico.

Base pararrayos= dispositivo especial de protección contra sobretensión del suministro eléctrico.

3 16A 2P+= (ALEMANA)16A

Clavija Toma Color Un. de emb. Ref. de catálogo

146.36012/60

Base pararrayos

2P+= (S 11)10A

Con dispositivo especial de protección contra sobretensión del suministro eléctrico.
* en bolsas de 5 unidades

2P+= (P 11)10A

Clavija Toma Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

146.361 
146.361/N 

50/500

50/500 

Adaptadores de una salida con tierra lateral doble

2P+=16A 16A 2P+=

P11

Clavija Toma Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

146.555/3
146.555/3-N

50/500

50/500 

Adaptadores de 3 salidas

2P+= (S 11)10A 10A 3 2P+=

•
•

•
•

•
•

•
•

Toma Clavija Color Un. de emb. Ref. de catálogo

160.233/D  10 

Con cable, clavija e interruptor luminoso - Base pararrayos

2P+=Doble uso 
P30

3 16A
2P+=3 16A

2P+= (ALEMANA)16A •

•
•

•
•

(Francesa
Alemana)

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

1. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO DOMÉSTICO

Clavija Toma Color Un. de emb.* Ref. de catálogo

145.145.

145.640 
145.640/N 

50/500

50/500 

Para clavijas con tierra lateral

Normas de referencia: CEI 23-5 y CEI 23-16 (norma italiana)Norma de referencia: IEC 60670
SERIE SICURA 

ADAPTADORES - 250 V~

2P+= (S 11)10A 2P+= (ALEMANA)16A

* en bolsas de 5 unidades

•
•

Tándem Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

136.5121-333
136.5121-302 
136.5121-303
136.5121-304
136.5121-323 

32

32

32

32

32

Accesorios murales - IP55

1

1 x pulsador timbre*

1 x 2P interruptor 20AX D.P. para calentador de agua

1 x pulsador timbre*

1 x 2P interruptor 20AX D.P. para calentador de agua**

1 x interruptor de dos posiciones*

136.5122-303
136.5122-323
136.5122-411
136.5122-412
136.5122-413
136.5122-414

32

32

32

32

32

32

2

2 x 1P interruptor*

2 x interruptor de dos posiciones*

1 x 16 A toma francesa sin interruptor

1 x 16 A toma alemana sin interruptor

1 x 13 A toma británica sin interruptor 

1 x 15 A toma británica sin interruptor

136.5123-303
136.5123-323
136.5123-411
136.5123-412
136.5123-413
136.5123-414

24

24

24

24

24

24

3

3 x 1P interruptor*

3 x interruptor de dos posiciones*

1 x 16 A toma francesa con interruptor

1 x 16 A toma alemana con interruptor*

1 x 13 A toma británica con interruptor* 

1 x 15 A toma británica con interruptor*

136.5124-303
136.5124-323
136.5124-411
136.5124-412
136.5124-413

24

24

24

24

24

2+2

4 x 1P interruptor*

4 x interruptor de dos posiciones*

2 x 16 A toma francesa sin interruptor

2 x 16 A toma alemana sin interruptor

2 x 13 A toma  británica sin interruptor

136.5126-303
136.5126-323
136.5126-411
136.5126-412
136.5126-413

16

16

16

16

16

3+3

6 x 1P interruptor*

6 x interruptor de dos posiciones*

2 x 16 A toma francesa con interruptor*

2 x 16 A toma alemana con interruptor*

2 x 13 A toma británica con interruptor*

*        Neón disponible como accesorio

Cajas con aparatos de la Serie Evolution.

Compatible con los accesorios de la Serie EVOLUTION (y la Serie BASIC con adaptadores
específicos).

**      Neon 

136.136.

SERIE UNIBOX

CAJAS DE CABLEADO
ACCESORIOS

Descripción Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

136.50233/60

Caja empotrable - IP55

3 en tándem 120x98x28 mm

Descripción Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

136.4121
136.4122
136.4123

5/100

5/100

3/60

Caja mural - IP40

1 en tándem

2 en tándem

3 en tándem

68x82x52 mm

68x82x52 mm

98x82x52 mm

•

•
•
•

Descripción Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

136.5121
136.5122
136.5123
136.5124
136.5126

5/80

5/80

3/60

1/24

1/16

Caja mural - IP55

1 en tándem

2 en tándem

3 en tándem 

2+2 en tándem

3+3 en tándem

68x82x66 mm

68x82x66 mm

98x82x66 mm

137x82x66 mm

198x82x66 mm

•
•
•
•
• 



1514

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Descripción Tipo Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

3P+N+=

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

210.1630
210.1633
210.1633-SF
210.1634
210.1636
210.1636-SF
210.1637
210.1637-SF
210.3233
210.3234
210.3236
210.3237

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

50

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

32A

200.200.

200.01623
200.01633
200.03233
200.01643
200.03243
200.01663
200.03263
200.01693
200.03293

Adaptador para uso doméstico

Clavija

Toma

Empotrable

Empotrable

16A-230V~2P+=

16A-230V~2P+= pilot

32A-230V~2P+= pilot

16A-230V~2P+= pilot

32A-230V~2P+= pilot

16A-230V~2P+= pilot

32A-230V~2P+= pilot

16A-230V~2P+= pilot

32A-230V~2P+= pilot

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

Conector para vehículos eléctricos - IP44

ESPECIALES

CLAVIJAS

Serie LIBERA

CONECTORES PARA
INSTRUMENTOS ELÉCTRICOS - IP44

210.210.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie IEC309

CLAVIJAS - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

3P+N+=

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

211.1630
211.1633
211.1633-SF
211.1638
211.1631
211.1634
211.1636
211.1636-SF
211.16364
211.1632
211.1635
211.1637
211.1637-SF
211.3230
211.3233
211.3238
211.3231
211.3234
211.3236
211.32364
211.3232
211.3235
211.3237

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

211.211.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie EUREKA

CLAVIJAS - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

3P+=

2P+=

3P+N+=

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

215.6330
215.6333
215.6338
215.6331
215.6334
215.6336
215.6332
215.6335
215.6337
215.12533
215.12531
215.12534
215.12536
215.12532
215.12535
215.12537

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

63A

125A

215.215.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie IEC309

CLAVIJAS - IP67

2.2. TOMAS DE CORRIENTE 
PARA USO INDUSTRIAL

Serie LIBERA

Serie EUREKA

Serie IEC309

Serie OMNIA

Serie ADVANCE 2

Accesorios

L B Ø
2P+= 135 58 7

16A 3P+= 142 67 7
3P+N+= 159 76 9
2P+= 174 79 9

32A 3P+= 174 79 9
3P+N+= 180 88 10

210.

211.

IP44 A B C D L Ø Mín.
2P+= 30 31 44 53 128 7

16A 3P+= 34 35 50 59 135 7
3P+N+= 38 38 57 68 150 9
2P+= 40 38 57 68 159 9

32A 3P+= 40 38 57 68 159 9
3P+N+= 45 42 62 75 166 10

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL



1716

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

3P+N+=

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

216.1630
216.1633
216.1633-SF
216.1638
216.1631
216.1634
216.1636
216.1636-SF
216.16364
216.1632
216.1635
216.1637
216.3230
216.3233
216.3238
216.3231
216.3234
216.3236
216.32364
216.3232
216.3235
216.3237

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/100

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

16A

32A

216.216.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie EUREKA

CLAVIJAS - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

3P+N+=

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

221.1630
221.1633
221.1638
221.1631
221.1634
221.1636
221.16364
221.1632
221.1635
221.1637
221.3230
221.3233
221.3238
221.3231
221.3234
221.3236
221.32364
221.3232
221.3235
221.3237

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/60

10/60

10/60

10/60

10/60

10/60

10/60

10/50

10/50

10/50

16A

32A

221.221.

En ángulo

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie EUREKA

CLAVIJAS - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

2P

3P

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•

230.1600
230.1601
230.1602
230.1603
230.1604
230.3200
230.3201
230.3202
230.3203
230.3204

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

32A

230.230.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie IEC309

CLAVIJAS - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

3P+N+=

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

226.1630
226.1633
226.1638
226.1631
226.1634
226.1636
226.16364
226.1632
226.1635
226.1637
226.3230
226.3233
226.3238
226.3231
226.3234
226.3236
226.32364
226.3232
226.3235
226.3237

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/50

10/50

10/50

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

16A

32A

226.226.

En ángulo

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie EUREKA

CLAVIJAS - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

2P

3P

• 
•
•
•
•
•
•
•
•
•

235.1600
235.1601
235.1602
235.1603
235.1604
235.3200
235.3201
235.3202
235.3203
235.3204

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

32A

235.235.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 
y IEC 60309-2

Serie IEC309

CLAVIJAS - IP67

216. 221.

IP44 A L Ø Mín.
2P+= 70 109 7

16A 3P+= 77 113 7
3P+N+= 88 117 9
2P+= 90 135 9

32A 3P+= 90 135 9
3P+N+= 100 135 10

226.

ø
7 

m
in

.

30

122

ø
47

ø
61

25

230.

ø
15

 m
ax

.

124

100

ø
73

235.

IP67 A L ØG Ø Mín.
2P+= 80 109 73 8

16A 3P+= 88 113 81 8
3P+N+= 100 117 88 10
2P+= 100 135 93 10

32A 3P+= 100 135 93 10
3P+N+= 108 140 101 14

IP67 ØG B L Ø Mín.
2P+= 73 98 132 8

16A 3P+= 81 105 139 8
3P+N+= 88 121 155 10
2P+= 93 121 164 10

32A 3P+= 93 121 164 10
3P+N+= 101 130 173 14

<50V<50V

<50V<50V

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL



1918

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

245.6390
245.6393
245.6394
245.6391
245.6392
245.6396
245.6395
245.6397
245.6398
245.12593
245.12591
245.12592
245.12596
245.12595
245.12598
245.12597

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V 

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

2P+=

3P+=

3P+N+=

63A

3P+=

2P+=

3P+N+=

125A

245.245.

Estándar

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie IEC309

BASE CONECTORA MURAL - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

3P+=

2P+=

3P+N+=

246.6390
246.6393
246.6394
246.6391
246.6392
246.6396
246.6395
246.6397
246.6398
246.12593
246.12591
246.12592
246.12596
246.12595
246.12598
246.12597

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-415V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-415V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

63A

125A

246.246.

Empotrable

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Serie IEC309

BASE CONECTORA EMPOTRABLE - IP67

NOTA: también disponible con orificio roscado métrico (sólo para 63A y 125A)

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

16A

32A

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

• 
•
•
• 
•
•
• 
•
•
•
• 
•
•
• 
•
•

242.1690
242.1693
242.1698
242.1691
242.1694
242.1696
242.1692
242.1695
242.1697 
242.3290
242.3293
242.3298
242.3291
242.3294
242.3296
242.32964

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50/60Hz 380-440V

242.242.

En ángulo de 90º

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2
Fijación: 70x87 mm

Serie EUREKA

BASE CONECTORA EMPOTRABLE 
Y MURAL - IP44

242.

245.

A B C D E F G H K L PG ØG
2P+= 115 96 6 10 235 205 80 131 15 267 29 106

63A 3P+= 115 96 6 10 235 205 80 131 15 267 29 106
3P+N+= 115 96 6 10 235 205 80 131 15 267 29 106

125A
3P+= 135 120 6 13 300 270 100 159 17 346 48 128
3P+N+= 135 120 6 13 300 270 100 159 17 346 48 128

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

A B C D E F G H I
2P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 83 142

16A 3P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 91 143
3P+N+= 70 87 56 70 5,2 73 65 97 144
2P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 99 153

32A 3P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 99 153
3P+N+= 70 87 56 70 5,2 87 76 107 154

247.247.

En ángulo de 90°

Normas de referencia: IEC 60309-1 y 
IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASE CONECTORA EMPOTRABLE Y
MURAL - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

16A

32A

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

• 
•
•
• 
•
•
• 
•
•
•
• 
•
•
• 
•
•

247.1690
247.1693
247.1698
247.1691
247.1694
247.1696
247.1692
247.1695
247.1697 
247.3290
247.3293
247.3298
247.3291
247.3294
247.3296
247.32964

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50/60Hz 380-440V

Fijación: 70x87 mm

247.

A B C D E F G H I L
2P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 93 142 73

16A 3P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 102 143 81
3P+N+= 70 87 56 70 5,2 73 65 109 144 88
2P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 111 153 93

32A 3P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 111 153 93
3P+N+= 70 87 56 70 5,2 87 76 120 154 101



20

Sin clavija

Microdisyuntor

Microdisyuntor + fusible

Microdisyuntor

299.299.

Cuadro vacío

Normas de referencia: IEC 60309-1, 
IEC 60309-2 y IEC 60947-4-1

Serie EUREKA

UNIDADES DE ARRANQUE 
DE MOTORES - IP55

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

1/10 299.1600-00

16A 2P+= 6h - 250V~

16A 3P+= 6h - 380V~

Unidad de arranque y parada

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

1/10

1/10

1/10 

299.1693-00
299.1693-01
299.1686-16 

16A 2P+= 6h - 250V~

16A 3P+= 6h - 380V~

Disyuntor de motor

Descripción In (A)   Icc(kA)    Kw*        Cv* Color Un. de emb. Ref. de catálogo

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

299.1693-02
299.1693-04
299.1693-06
299.1693-10
299.1693-16
299.1696-02
299.1696-04
299.1696-06
299.1696-10
299.1696-16

• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

1.6-2.5

2.5-4.0

4.0-6.3

6.3-10

10-16

1.6-2.5

2.5-4.0

4.0-6.3

6.3-10

10-16

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

0.2-0.4

0.4-0.6

0.6-1.0

1.0-1.6

1.6-2.6

0.7-1.2

1.2-1.9

1.9-3

3-4.8

4.8-7.7

0.3-0.5

0.5-0.9

0.9-1.4

1.4-2.2

2.2-3.5

1.0-1.5

1.5-2.5

2.5-4.1

4.1-6.6

5.6-10.5
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Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

311.1640

311.1643

311.1643-SF

311.1648

311.1641

311.1644

311.1646

311.1646-SF

311.16464

311.1642

311.1645

311.1647

311.1647-SF

311.3240

311.3243

311.3248

311.3241

311.3244

311.3246

311.32464

311.3242

311.3245

311.3247

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

311.311.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP44

CONECTORES

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

310.1640

310.1643

310.1643-SF

310.1644

310.1646

310.1646-SF

310.1647

310.1647-SF

310.3243

310.3244

310.3246

310.3247

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

50

10/100

50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

310.310.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie IEC309

BASES - IP44

310.

A B C D L ø

2P+= 38 29 50 50 146 7

16A 3P+= 41 32 55 57 155 7

3P+N+= 49 39 62 65 168 9

2P+= 47 39 56 65 182 9

32A 3P+= 47 39 56 65 182 9

3P+N+= 51 42 69 71 193 13

311.

IP44 A B C D L Ø Mín.

2P+= 46 31 44 53 137 7

16A 3P+= 49 34 50 60 144 7

3P+N+= 55 39 57 68 160 9

2P+= 55 39 57 68 170 9

32A 3P+= 55 39 57 68 170 9

3P+N+= 61 43 63 75 178 10

(dimensiones en mm)



2322

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

321.1640

321.1643

321.1648

321.1641

321.1644

321.1646

321.16464

321.1642

321.1645

321.1647

321.3240

321.3243

321.3248

321.3241

321.3244

321.3246

321.32464

321.3242

321.3245

321.3247

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

321.321.

En ángulo

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP44

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

326.1640

326.1643

326.1648

326.1641

326.1644

326.1646

326.16464 

326.1642

326.1645

326.1647

326.3240

326.3243

326.3248

326.3241

326.3244

326.3246

326.32464

326.3242

326.3245

326.3247

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50/60Hz 380-440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/50

10/50

10/50

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

16A

32A

326.326.

En ángulo

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

2P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

315.6340

315.6343

315.6348

315.6341

315.6344

315.6346

315.6342

315.6345

315.6347

315.12538

315.12541

315.12544

315.12546

315.12542

315.12545

315.12547

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

63A

125A

315.315.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie IEC309

BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

316.1640

316.1643

316.1643-SF

316.1648

316.1641

316.1644

316.1646

316.1646-SF

316.16464

316.1642

316.1645

316.1647

316.1647-SF

316.3240

316.3243

316.3248

316.3241

316.3244

316.3246

316.32464

316.3242

316.3245

316.3247

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/100

10/40

10/40

10/40

50

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

16A

32A

316.316.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP67

316. 321.

IP44 A L Ø Mín

2P+= 89 117 7

16A 3P+= 95 122 7

3P+N+= 108 127 9

2P+= 110 146 9

32A 3P+= 110 146 9

3P+N+= 120 152 10

326.

IP67 A L ØG Ø Mín.

2P+= 78 120 73 8

16A 3P+= 86 125 81 8

3P+N+= 106 130 88 10

2P+= 106 150 93 10

32A 3P+= 106 150 93 10

3P+N+= 107 155 101 14

IP67 ØG B L Ø Mín.

2P+= 73 75 144 8

16A 3P+= 81 83 150 8

3P+N+= 88 95 168 10

2P+= 93 102 178 10

32A 3P+= 93 102 178 10

3P+N+= 101 102 187 14

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL



Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

400.1670

400.1683 

400.1678

400.1672

400.1674 

400.1686

400.16864

400.1679

400.1675

400.1687 

400.3270

400.3283 

400.3278

400.3272

400.3274 

400.3286

400.32864

400.3279

400.3275 

400.3287 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V 

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V 

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V 

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

16A

32A

> 50V

2524

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

2P

400.2416

400.2420

400.2421

400.2620

400.2621

-h 50/60Hz 20-25V (*)

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

(*) Con transformador - 220/24 V - 150 VA – SELV

6

6

6

6

6

16A

32A

400.400.

< 50V

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Sin portafusibles, fijación: 136x125 mm

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP44

•

•

•

•

405.405.

_ Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

405.1670

405.1683 

405.1678

405.1672

405.1674

405.1686 

405.16864

405.1679

405.1675

405.1687 

405.3270

405.3283 

405.3278

405.3272

405.3274 

405.3286

405.32864

405.3279

405.3275 

405.3287 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V 

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V 

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

16A

32A

> 50V

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP67

BASES EMPOTRABLES

_ Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

405.6370

405.6383

405.6378

405.6372

405.6374

405.6386

405.6379

405.6375

405.6387

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1

1

1

1

1

1

1

1

1

63A

> 50V

•

•

•

•

•

•

•

•

•

<50V<50V

<50V<50V

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

330.1605

330.1606

330.1607

330.1608

330.1609

330.3205

330.3206

330.3207

330.3208

330.3209

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

32A

330.330.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie IEC309

BASES - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

335.1605

335.1606

335.1607

335.1608

335.1609

335.3205

335.3206

335.3207

335.3208

335.3209

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

335.335.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie IEC309

BASES - IP67

ø
7

 m
in

.

136

ø
6

1

ø
4

7

2
7

3
9

330.

ø
1

5
 m

a
x
.

134

ø
7

3
7

5

335.

401.401.

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con portafusibles

- Fijación: 136x125 mm

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP44

_ Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

401.1670

401.1683 

401.1678

401.1672

401.1674

401.1686 

401.16864

401.1679

401.1675

401.1687 

401.3270

401.3283 

401.3278

401.3272

401.3274 

401.3286

401.32864

401.3279

401.3275 

401.3287 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V 

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V 

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

16A

32A

> 50V

FusibleFusible

(*) Con transformador - 220/24 V - 150 VA – SELV

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

2P

405.2416

405.2420

405.2421

405.2620

405.2621

-h 50/60Hz 20-25V (*)

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

6

6

6

6

6

16A

32A

< 50V

•

•

•

•

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL



2726

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• 

•

•

•

•

•

•

412.1660

412.1663

412.1663-SF

412.1668

412.1661

412.1664

412.1666

412.1666-SF

412.16664

412.1662

412.1665

412.1667

412.1667-SF

412.3260

412.3263

412.3268

412.3261 

412.3264

412.3266

412.32664

412.3262

412.3265

412.3267

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

412.412.

En ángulo

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 70x87 mm (16A)

84x106 mm (32A)

EUREKA Series

BASES - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

417.1660

417.1663

417.1663-SF

417.1668

417.1661

417.1664

417.1666

417.1666-SF

417.16664

417.1662

417.1665

417.1667

417.1667-SF

417.3260

417.3263

417.3268

417.3261

417.3264

417.3266

417.32664

417.3262

417.3265

417.3267

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/100

10/100

10/100

10/100

50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

417.417.

En ángulo

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 70x87 mm (16A)

84x106 mm (32A)

Serie EUREKA

BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

2P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• 

• 

•

•

•

•

415.6360

415.6363

415.6368

415.6361

415.6364

415.6366

415.6362

415.6365

415.6367

415.12563

415.12561

415.12564

415.12566

415.12562

415.12565

415.12567

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V 

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6/30

6/30

6/30

6/30

6/30

6/30

6/30

6/30

6/30

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

63A

125A

415.415.

En ángulo

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 110x110 mm (63A)

114x114 mm (125A)

Serie IEC309

BASES - IP67

406.

412.

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

406.1670

406.1683 

406.1678

406.1672

406.1674 

406.1686

406.16864

406.1679

406.1675 

406.1687

406.3270

406.3283 

406.3278

406.3272

406.3274 

406.3286

406.32864

406.3279

406.3275 

406.3287 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V 

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V 

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

16A

32A

406.

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con portafusibles

- Fijación: 136x125 mm (10.3x38)

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP67

> 50V

A B C D F G H I

2P+= 70 87 56 70 73 65 45 40

16A 3P+= 70 87 56 70 73 65 46 40

3P+N+= 70 87 56 70 73 65 48 41

2P+= 90 106 68 84 87 76 52 60

32A 3P+= 90 106 68 84 87 76 52 60

3P+N+= 90 106 68 84 87 76 54 61

415.

A B C D E F G H I

2P+= 70 87 56 70 73 73 65 52 40

16A 3P+= 70 87 56 70 81 73 65 54 40

3P+N+= 70 87 56 70 88 73 65 55 41

2P+= 90 106 68 84 93 87 76 61 60

32A 3P+= 90 106 68 84 93 87 76 61 60

3P+N+= 90 106 68 84 101 87 76 63 61

A B C D E F H I G

2P+= 85 110 80 100 5 92 63 89 80

63A 3P+= 85 110 80 100 5 92 63 89 80

3P+N+= 85 110 80 100 5 92 63 89 80

125A
3P+= 90 114 90 114 6 104 76 86 92

3P+N+= 90 114 90 114 6 104 76 86 92

417.

FusibleFusible

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL
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435.435.

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 70x87 mm (en ángulo) / 55x55 mm (recta)

Serie IEC309

BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

435.1615

435.1616

435.1617

435.1618

435.1619

435.3215

435.3216

435.3217

435.3218

435.3219

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

2P

3P

32A

En ángulo

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

435.1615/R

435.1616/R

435.1617/R

435.1618/R

435.1619/R

435.3215/R

435.3216/R

435.3217/R

435.3218/R

435.3219/R

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

2P

3P

32A

Recta

430.430.

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 70x87 mm (en ángulo) / 55x55 mm (recta)

Serie IEC309

BASES - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

430.1615

430.1616

430.1617

430.1618

430.1619

430.3215

430.3216

430.3217

430.3218

430.3219

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

2P

3P

32A

En ángulo

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

430.1615/R

430.1616/R

430.1617/R

430.1618/R

430.1619/R

430.3215/R

430.3216/R

430.3217/R

430.3218/R

430.3219/R

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

16A

2P

3P

32A

Recta

28

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

422.1660/R

422.1663/R

422.1668/R

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

10/100

10/100

10/100

16A

Recta 62 (*)

(*) Fijación 62x62 mm (no estándar de SCAME).

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

427.1660

427.1663

427.1668

427.1661

427.1664

427.1666

427.16664

427.1662

427.1665

427.1667

427.3260

427.3263

427.3268

427.3261

427.3264

427.3266

427.32664

427.3262

427.3265

427.3267

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

427.427.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 75x75 mm 

Serie EUREKA

BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

422.1660

422.1663

422.1668

422.1661

422.1664

422.1666

422.16664

422.1662

422.1665 

422.1667

422.3260

422.3263

422.3268

422.3261

422.3264 

422.3266

422.32664

422.3262

422.3265

422.3267

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

10/100

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50 

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

32A

422.422.

Recta 75

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- - Fijación: 75x75 mm o 62x62 mm

Serie EUREKA

BASES - IP44

<50V<50V <50V<50V

422. 427.

I H

2P+= 27 51

16A 3P+= 27 51

3P+N+= 27 52

2P+= 42 62

32A 3P+= 42 62

3P+N+= 42 63

G H I

2P+= 73 56 27

16A 3P+= 81 57 27

3P+N+= 88 58 27

2P+= 93 68 42

32A 3P+= 93 68 42

3P+N+= 101 69 42

32.6 40.5

18°

8
7

.2

70

430.

En

ángulo

41 28

5
5

55

430.

Recta

10°

34.438.6

ø73

70

8
8
.2

435.

En

ángulo 

42 25

73

55

5
5

435.

Recta

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL



501.501.

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con portafusibles (10.3X38)

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP44

> 50V

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

501.1670

501.1683 

501.1678

501.1672

501.1674

501.1686

501.16864

501.1679 

501.1675

501.1687

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V 

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

16A

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

501.M3270#

501.M3283# 

501.M3278# 

501.M3272# 

501.M3274# 

501.M3286# 

501.M3279# 

501.M3275# 

501.M3287# 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V 

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

32A

3130

452.452.

En ángulo de90°

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 70x87 mm

Serie EUREKA

BASES EMPOTRABLE Y MURAL - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

16A

32A

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

• 

•

•

• 

•

•

• 

•

•

•

• 

•

•

• 

•

•

452.1660

452.1663

452.1668

452.1661

452.1664

452.1666

452.1662

452.1665

452.1667

452.3260

452.3263

452.3268

452.3261

452.3264

452.3266

452.32664 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50/60Hz 380-440V

Descripción Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

16A

32A

3P+=

3P+N+=

2P+=

3P+=

• 

•

•

• 

•

•

• 

•

•

•

• 

•

•

• 

•

•

457.1660

457.1663

457.1668

457.1661

457.1664

457.1666

457.1662

457.1665

457.1667

457.3260

457.3263

457.3268

457.3261

457.3264

457.3266

457.32664 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50/60Hz 380-440V

457.457.

En ángulo de 90º

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 70x87 mm

Serie EUREKA

BASES EMPOTRABLE Y MURAL - IP67

> 50V

500.500.

_ Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

500.1670

500.1683 

500.1678

500.1672

500.1674

500.1686

500.16864

500.1679

500.1675 

500.1687

500.3270

500.3283 

500.3278

500.3272

500.3274

500.3286

500.32864

500.3279

500.3275 

500.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V 

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V 

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V 

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V 

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

16A

32A

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Fijación: 70x87 mm

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP44

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P
•

•

•

•

500.2420

500.2421

500.2620

500.2620

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

6

6

6

6

16A

2P32A

< 50V

BASES MURALES

452. 457.

FusibleFusible

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

NOTA: también disponible con base conectora métrica

NOTA: también disponible con base conectora métrica

(#): estos artículos sólo están disponibles con base conectora métrica y cuadro elevado.

NOTA: también disponible con base conectora métrica

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

1
2

5

136 A

B

L

H

C

D

54

5

125

102

124

ø4.21
0

5

9
1

1
1

4

5

400. / 401. / 500. / 501.

PG16 PG21

Lado derecho 2

Lado izquierdo 2

Parte superior 2 1

Parte inferior 1

Parte trasera 2

IP44 A B C D L H

2P+= 198 95 51 95 130 184

16A 3P+= 205 107 53 107 137 190

3P+N+= 226 118 54 118 153 207

2P+= 229 121 63 121 161 215

32A 3P+= 229 121 63 121 161 215

3P+N+= 236 127 64 127 169 223

2P+= 213 95 66 95 145 203

16A 3P+= 220 107 68 107 152 209

3P+N+= 241 118 69 118 168 226

2P+= 244 121 78 121 176 234

32A 3P+= 244 121 78 121 176 234

3P+N+= 251 127 79 127 194 242

Sin

base

portafu-

sibles

Con

base

portafu-

sibles

Piezas 
desmontables

(*) la distancia 54 se 

convierte en 

58 para versiones 

con base portafusibles.

A B C D E F G H I

2P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 109 149

16A 3P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 116 150

3P+N+= 70 87 56 70 5,2 73 65 125 151

2P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 127 161

32A 3P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 127 161

3P+N+= 70 87 56 70 5,2 87 76 137 163

A B C D E F G H I L

2P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 98 155 73

16A 3P+= 70 87 56 70 5,2 73 65 107 156 81

3P+N+= 70 87 56 70 5,2 73 65 117 157 88

2P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 123 168 93

32A 3P+= 70 87 56 70 5,2 87 76 123 168 93

3P+N+= 70 87 56 70 5,2 87 76 127 169 101



32 33

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

• 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

512.1650

512.1653

512.1658

512.1651 

512.1654

512.1656

512.16564

512.1652

512.1655

512.1657

512.3250

512.3253

512.3258

512.3251

512.3254

512.3256

512.32564

512.3252

512.3255

512.3257

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/50

10/50

10/50

10/50 

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

16A

32A

512.512.

Inclinada

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

2P+=

515.6350

515.6353

515.6358

515.6351

515.6354

515.6356

515.6352

515.6355

515.6357

515.12553

515.12551

515.12554

515.12556

515.12552

515.12555

515.12557

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V 

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

6/24

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

1/8

63A

125A

515.515.

Inclinada

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

Serie IEC309

BASES - IP67

505.505.

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

505.1670

505.1683 

505.1678

505.1672

505.1674

505.1686

505.16864

505.1679 

505.1675

505.1687

505.3270

505.3283 

505.3278

505.3272

505.3274

505.3286

505.32864

505.3279 

505.3275

505.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V 

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V 

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

16A

32A

< 50V

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

- Sin portafusibles

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP67

506.506.

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

506.1670

506.1683 

506.1678

506.1672

506.1674

506.1686

506.16864

506.1679 

506.1675

506.1687

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V 

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V 

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

16A

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

< 50V

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

- Con portafusibles (10.3x38)

Serie OMNIA

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO
BASES - IP67

IP67 A B C D L H

2P+= 202 100 52 100 134 188

16A 3P+= 210 109 54 109 142 195

3P+N+= 230 122 60 122 162 216

2P+= 235 125 65 125 166 220

32A 3P+= 235 125 65 125 166 220

3P+N+= 245 130 67 130 166 230

2P+= 217 100 67 100 149 207

16A 3P+= 225 109 69 109 157 214

3P+N+= 245 122 75 122 177 235

2P+= 250 125 80 125 181 239

32A 3P+= 250 125 80 125 181 239

3P+N+= 260 130 82 130 181 249

Sin

base

portafu-

sibles

Con

base

portafu

sibles

L

H

D

1
2

5

5

125

102

124

ø4.21
0

5

9
1

1
1

4

5

405. / 406. / 505. / 506.

PG16 PG21

Lado derecho 2

Lado izquierdo 2

Parte superior 2 1

Parte inferior 1

Parte trasera 2

(*) la distancia 54 se 

convierte en 

58 para versiones 

con base portafusibles.

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

NOTA: también disponible con base conectora métrica

_ NOTA: estos artículos sólo están disponibles con base conectora métrica

NOTA: también disponible con base conectora métrica

NOTA: también disponible con orificio roscado métrico

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P
•

•

•

•

505.2420

505.2421

505.2620

505.2620

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

6

6

6

6

16A

2P32A

< 50V

NOTA: también disponible con base conectora métrica

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+=

3P+N+=

505.M6370

505.M6383

505.M6378

505.M6372

505.M6374

505.M6386

505.M6379

505.M6375

505.M6387

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1

1

1

1

1

1

1

1

1

63A

> 50V

•

•

•

•

•

•

•

•

•

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

506.M3270#

506.M3283# 

506.M3278# 

506.M3272# 

506.M3274# 

506.M3286# 

506.M3279# 

506.M3275# 

506.M3287# 

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V 

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

6

6

6

32A

NOTA: también disponible con base conectora métrica

(#): estos artículos sólo están disponibles con base de cable métrica y cuadro elevado.

Piezas 
desmontables

FusibleFusible



3534

<50V<50V

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

517.1650

517.1653

517.1658

517.1651

517.1654

517.1656

517.16564

517.1652

517.1655

517.1657

517.3250

517.3253

517.3258

517.3251

517.3254

517.3256

517.32564

517.3252

517.3255

517.3257

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

16A

32A

517.517.

Inclinada

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• 

•

•

•

522.1650

522.1653

522.1658

522.1651

522.1654

522.1656

522.16564

522.1652

522.1655

522.1657

522.3250

522.3253

522.3258

522.3251

522.3254

522.3256

522.32564

522.3252

522.3255

522.3257

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50/60Hz 380-440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40 

10/40

10/40

10/40

16A

32A

522.522.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP44

530.530.

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

Serie IEC309

BASES - IP44

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

527.1650

527.1653

527.1658

527.1651

527.1654

527.1656

527.16564

527.1652

527.1655

527.1657

527.3250

527.3253

527.3258

527.3251

527.3254

527.3256

527.32564

527.3252

527.3255

527.3257

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

10/40

16A

32A

527.527.

Recta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie EUREKA

BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

530.01610

530.01611

530.01612

530.01613

530.01614

530.03210

530.03211

530.03212

530.03213

530.03214

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

2P

3P

32A

Inclinada

Descripción Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

530.1610

530.1611

530.1612

530.1613

530.1614

530.3210

530.3211

530.3212

530.3213

530.3214 

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h d.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

2P

3P

32A

Recta

517.

A B C F G H I L

2P+= 75 55 5 109 73 92 127 139

16A 3P+= 75 55 5 109 81 97 127 141

3P+N+= 75 55 5 109 88 100 127 143

2P+= 89 69 6 120 93 111 137 153

32A 3P+= 89 69 6 120 93 111 137 153

3P+N+= 89 69 6 120 101 118 137 154

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

NOTA: también disponible con base conectora métrica NOTA: también disponible con base conectora métrica NOTA: también disponible con base conectora métrica

NOTA: también disponible con base conectora métrica

NOTA: también disponible con base conectora métrica

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL



36

535.535.

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

Serie IEC309

BASES - IP67

<50V<50V

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

535.01610

535.01611

535.01612

535.01613 

535.01614

535.03210

535.03211

535.03212

535.03213

535.03214

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h c.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h c.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/50

10/50

10/50

10/50 

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

2P

3P

32A

Inclinada

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

3P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

535.1610

535.1611

535.1612

535.1613

535.1614

535.3210

535.3211

535.3212

535.3213

535.3214

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h c.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

-h 50/60Hz 20-25V

12h 50/60Hz 40-50V

10h c.c. 20-25/40-50V

12h 50/60Hz 40-50V

-h 50/60Hz 20-25V

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

10/50

16A

2P

3P

32A

Recta

8

==

1
0

5
.5

6.2

74

=

55

=

1
0

9

92

1
2

7

535.

En

ángulo
5

1
3
0
.5

136

1
7
2

L

72

93

546.

• Producto con signo de calidad

NOTA: también disponible con base conectora métrica

NOTA: también disponible con base conectora métrica

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

546.1683

546.1686

546.1687

546.3283

546.3286

546.3287

6h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

6h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

6

6

6

6

6

6

16A

2P+=

3P+N+=

3P+=32A

546.546.

Versión compacta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Sin portafusibles

Serie QUADRA

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO
BASES - IP67

L

2P+= 146

16A 3P+= 146

3P+N+= 146

2P+= 153

32A 3P+= 153

3P+N+= 153



(dimensiones en mm)

557.557.

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con guía DIN (4 módulos DIN)

Serie ADVANCE

ENCLAVAMIENTO ELÉCTRICO 
BASES - IP66

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+=

3P+N+=

557.12576

557.12577

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

1

1
125A

Con magnetotérmico

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+=

3P+N+=

557.12586

557.12587

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 346-415V

1

1
125A

Con magnetotérmico y diferencial

Serie ADVANCE

125A

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

560.1670

560.1683 

560.1678

560.1672

560.1674

560.1686

560.16864

560.1679 

560.1675

560.1687

560.3270

560.3283 

560.3278

560.3272

560.3274

560.3286

560.32864

560.3279 

560.3275

560.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

16A

32A

560.560.

Versión compacta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Sin portafusibles

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP44

Versión COMPACTA IP44

(560./562.)

2P+=16A16
3P+=16A16
3P+N+=16A16
2P+=32A16
3P+=32A16
3P+N+=32A16

140

146

157

158

158

158

A B C

256

256

256

267

267

265

335

341

355

364

364

370

37



3938

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

561.1670

561.1683 

561.1678

561.1672

561.1674

561.1686

561.16864

561.1679 

561.1675

561.1687

561.3270

561.3283 

561.3278

561.3272

561.3274

561.3286

561.32864

561.3279 

561.3275

561.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

16A

32A

561.561.

Versión compacta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Sin portafusibles

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

561.6370

561.6383 

561.6378

561.6372

561.6374

561.6386

561.6379 

561.6375

561.6387

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4 

63A

Versión grande

Versión COMPACTA IP67

(561./566./564.)

2P+=16A16
3P+=16A16
3P+N+=16A16
2P+=32A16
3P+=32A16
3P+N+=32A16

145

152

163

164

164

167

A B C

261

261

262

272

272

272

341

350

368

377

377

385

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

563.1670

563.1683 

563.1678

563.1672

563.1674

563.1686

563.16864

563.1679 

563.1675

563.1687

563.3270

563.3283 

563.3278

563.3272

563.3274

563.3286

563.32864

563.3279 

563.3275

563.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

16A

32A

563.563.

Versión compacta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con portafusibles

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP67

Descripción Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

563.6370

563.6383 

563.6378

563.6372

563.6374

563.6386

563.6379 

563.6375

563.6387

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4 

63A

Versión grande

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

564.6370

564.6383 

564.6378

564.6372

564.6374

564.6386

564.6379 

564.6375

564.6387

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4 

63A

Versión grande

Versión GRANDE (561./563./564./568./569) IP67

2P+=16A16
3P+=16A16
3P+N+=16A16
2P+=32A16
3P+=32A16
3P+N+=32A16
63A16

166

186

197

205

205

207

211

A B C H

412

412

412

420

420

420

439

492

500

518

526

526

533

610

25

25

25

25

25

25

40

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

562.1670

562.1683 

562.1678

562.1672

562.1674

562.1686

562.16864

562.1679 

562.1675

562.1687

562.3270

562.3283 

562.3278

562.3272

562.3274

562.3286

562.32864

562.3279 

562.3275

562.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

16A

32A

562.562.

Versión compacta

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con portafusibles

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP44

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

564.1670

564.1683

564.1678

564.1672

564.1674 

564.1686

564.1679

564.1675 

564.1687

564.3270

564.3283

564.3278

564.3272

564.3274 

564.3286

564.3279

564.3275 

564.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

16A

32A

564.564.

Versión compacta

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2
- Con portafusibles

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP67

HIGH

R

E
S ISTAN

C

E

FusibleFusible FusibleFusible FusibleFusible



4140

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

2P

565.2420

565.2421

565.2432

565.2433

-h 50/60Hz 20-25V IP44

12h 50/60Hz 40-50V IP44

-h 50/60Hz 20-25V IP44

12h 50/60Hz 40-50V IP44

1/10

1/10

1/10

1/10

16A

32A

Versión con guía conforme a EN 50022 (6 módulos DIN) #

2P

2P

565.2420/S

565.2421/S

565.2432/S

565.2433/S

-h 50/60Hz 20-25V IP67

12h 50/60Hz 40-50V IP67

-h 50/60Hz 20-25V IP67

12h 50/60Hz 40-50V IP67

1/10

1/10

1/10

1/10

16A

32A

565.565.

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2
- Con microinterruptor 

Serie ADVANCE 2

VERSIÓN CON ENCLAVAMIENTO MECÁNICO
SISTEMAS DE SEGURIDAD DE MUY BAJA TENSIÓN

<50V<50V

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

565.2416

565.2416/S

-h 50/60Hz 20-25V IP44

-h 50/60Hz 20-25V IP67

1/10

1/10
16A

Versión con transformador de seguridad – compacta

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P
•

•

565.2516

565.2516/S

-h 50/60Hz 20-25V IP44

-h 50/60Hz 20-25V IP67

1/10

1/10
16A

Versión con transformador de seguridad – grande

# sin transformador

Versión COMPACTA

(565./566.)

IP44

IP67

IP44

IP67

Versión GRANDE

(565./566.)

<50V<50V

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

2P

566.2420

566.2421

566.2432

566.2433

-h 50/60Hz 20-25V  IP44

12h 50/60Hz 40-50V  IP44

-h 50/60Hz 20-25V  IP44

12h 50/60Hz 40-50V  IP44

1/10

1/10

1/10

1/10

16A

32A

Versión con guía conforme a EN 50022 (6 módulos DIN) #

2P

2P

566.2420/S

566.2421/S

566.2432/S

566.2433/S

-h 50/60Hz 20-25V  IP67

12h 50/60Hz 40-50V  IP67

-h 50/60Hz 20-25V  IP67

12h 50/60Hz 40-50V  IP67

1/10

1/10

1/10

1/10

16A

32A

566.566.

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2
- Con microinterruptor 

Serie ADVANCE 2

VERSIÓN CON ENCLAVAMIENTO MECÁNICO
SISTEMAS DE SEGURIDAD DE MUY BAJA TENSIÓN

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P
566.2416

566.2416/S

-h 50/60Hz 20-25V  IP44

-h 50/60Hz 20-25V  IP67

1/10

1/10
16A

Versión con transformador de seguridad – compacta

HIGH

R

E
S ISTAN

C

E

•

•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P
566.2516

566.2516/S

-h 50/60Hz 20-25V  IP44

-h 50/60Hz 20-25V  IP67

1/10

1/10
16A

Versión con transformador de seguridad – grande

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

# sin transformador

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

567.1670

567.1683 

567.1678

567.1672

567.1674

567.1686

567.16864

567.1679 

567.1675

567.1687

567.3270

567.3283 

567.3278

567.3272

567.3274

567.3286

567.32864

567.3279 

567.3275

567.3287

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

16A

32A

567.567.

Versión grande

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con guía DIN (6 módulos DIN)

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP44

Versión GRANDE IP44

(567.)

2P+=16A16
3P+=16A16
3P+N+=16A16
2P+=32A16
3P+=32A16
3P+N+=32A16

166

180

190

199

199

199

A B C H

406

406

406

416

416

419

486

492

506

513

513

519

25

25

25

25

25

25

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

568.1670

568.1683 

568.1678

568.1672

568.1674

568.1686

568.16864

568.1679 

568.1675

568.1687

568.3270

568.3283 

568.3278

568.3272

568.3274

568.3286

568.32864

568.3279 

568.3275

568.3287

568.6370

568.6383 

568.6378

568.6372

568.6374

568.6376

568.6379 

568.6375

568.6377

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

3h 50-60Hz 380/440V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4 

16A

32A

2P+=

3P+N+=

3P+=63A

568.568.

Versión grande

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

- Con guía DIN (6 módulos DIN)

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP67



4342

Descripción Fijación (mm) Base conectora Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.570.

570.0016

570.M0016 

570.0032

570.M0032 

570.0116

570.M0116

570.0132

570.M0132

570.0163

570.M0163

570.0125

570.M0125

Inclinada

Recta

16A

32A

16A

32A

63A

125A

70x87

84x106

70x87

84x106

100x110

114x114

10

10 

10

10 

10

10

10

10 

6

6

6

6 

PG16

M20

PG21

M25

PG16

M20

PG21

M25

PG29

M32

PG48

M63

Cajas murales vacías - IP67

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.1125

570.1432

570.1532

570.1563

3P+N+= - 125A

2/3P+= - 32A

3P+N+= - 32A

3P+N+= - 63A

Para 

bases

conectoras 

murales

1

1

1

1

Dispositivos de bloqueo mecánico

Descripción Norma Fijación (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.2061

570.2071

570.2091

alemana

italiana-doble uso 

francesa

50x60

50x60

50x60

70x87

70x87

70x87

2P+= - 16A - 250V~

10/100

10/100

10/100

Bases empotrables para aplicaciones de uso doméstico - IP44

Normas de referencia: CEI 23-16, BS 1363, VDE 0620, NFC 61-303

Aplicaciones para uso doméstico

ACCESORIOS PARA IEC309

•

•

•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.0316Tapa para clavijas 16/20A - 2P+ = 10/100

Tapa para clavijas IP44 y IP67

Para accesorio de inserción de la marca “Bticino”

Para inserción de “Evolution” y “Basic

Descripción Color        Un. de emb. Ref. de catálogo

570.5012

570.5052

10

10

Soporte vacío - IP55

ACCESORIOS

570.40...

570.20...

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

NOTA: también disponible con base conectora métrica

70x87

70x87

70x87

70x87

2P+= - 16A - 250V~

Descripción Norma Fijación (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.4061

570.4071

570.4091

alemana

italiana-doble uso 

francesa

10/100

10/100

10/100

•

•

•

•

2P+= - 16A - 250V~

Descripción Norma Fijación (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.4161

570.4171

570.4191

alemana

italiana-doble uso 

francesa

9/90

9/90

9/90

Bases murales para aplicaciones de uso doméstico - IP44

2P+= - 16A - 250V~

Descripción Norma Fijación (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.4080británica 10/100

Bases empotrables para aplicaciones de uso doméstico - IP44 

2P+= - 13A - 250V~

Descripción Norma Color Un. de emb. Ref. de catálogo

570.7180británica 1/12

Bases conmutables - IP66

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

2P+=

3P+N+=

3P+N+=

3P+=

3P+=

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

569.1670

569.1683

569.1678

569.1672

569.1674 

569.1686

569.1679

569.1675 

569.1687

569.3270

569.3283

569.3278

569.3272

569.3274 

569.3286

569.3279

569.3275 

569.3287

569.6370

569.6383

569.6378

569.6372

569.6374 

569.6376

569.6379

569.6375 

569.6377

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 208-250V

6h 50/60Hz 346-415V

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4 

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

16A

32A

2P+=

3P+N+=

3P+=63A

569.569.

Versión grande

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2
- Con guía DIN (6 módulos)

Serie ADVANCE 2

ENCLAVAMIENTO MECÁNICO 
BASES - IP67

HIGH

R

E
S ISTAN

C

E
•

•

•

•

•

•

•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

572.572.

572.0120

572.0200

572.0210

572.0220

572.M0308

572.0310

572.M0310

572.0330

572.3390

Kit de montaje de cuadros de distribución

Caja empotrable 

Racor de unión

Marco

Caja mural 

Tapa protectora - IP20

Caja mural para unidades de conmutación

6

6

6

6

1

6

6 

4

6

Componentes

Normas de referencia: IEC 60670

Sistemas OMNIA

SISTEMAS MODULARES - IP55

Descripción Dimensiones (mm) Grado de protec. Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

572.0311

572.0312

572.0313

572.0314

572.0316

“Sistema de cuadros de distribución 6 DIN”

“Sistema de tapa ciega”

“Sistema de cuadros de distribución 6 DIN”

“Sistema de tapa ciega”

“Sistema de tapa ciega”

136x472x146

136x472x146

136x616x146

136x616x146

287x408x146

IP66

IP66

IP66

IP66

IP66

2

2

3

3

4

Combinación de montaje mural

SISTEMAS MODULARES

572.0200

572.0120

2 x M20

1 x M20

1 x M20

1 x M25

570.7180570.4080

Bases empotrables para aplicaciones de uso doméstico - IP44



4544

MURALES

•

•

•

•

•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

576.576.

576.4300

576.4301

576.4302

576.4303

576.4304

576.4305

Bases modulares "compacta" (16/32A)

tapa ciega

unimodular con ventanas

Cuadros con disyuntor  (70x87 mm)

bimodular
tapa ciega

con ventanas  

12

12

6

12

6

6

Módulo 106 (compacto)

•

•

•

•

•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

576.4340 

576.4321

576.4322

576.4323

576.4390 

576.4324

576.4325

Bases modulares "grande" (16/32/63A)

tapa ciega

con ventanas

Cuadros

unimodular
con disyuntor  (70x87 mm)

para interruptor SCAME

bimodular
tapa ciega

con ventanas 

6

12

6

12

6

6

6

Módulo 136 (grande)

Normas de referencia: IEC 60670

Sistemas ADVANCE 2

SISTEMAS MODULARES - IP66 HIGH

R

E
S ISTAN

C

E

•

•

•

•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

578.578.

578.4300

578.4301 

578.4302

578.4304

578.4305

Bases modulares "compacta" (16/32A)

tapa ciega  

Cuadros

unimod.
con ventanas (4 DIN) 

bimodular
tapa ciega  

con ventanas (10 DIN) 

12

12

6

6

6

Módulo 106 (compacto)

Normas de referencia: IEC 60670

Sistemas ADVANCE 2

SISTEMAS MODULARES - IP66

•

•

•

•

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

578.4340

578.4321 

578.4322

578.4324

578.4325

Bases modulares "grande" (16/32/63A)

tapa ciega  

Cuadros

unimodular 
con ventanas (6 DIN) 

bimodular
tapa ciega  

con ventanas (13 DIN) 

6

12

6

6

6

Módulo 136 (grande)

MODULAR BASES

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

2. TOMAS DE CORRIENTE PARA USO INDUSTRIAL

Módulo  106 Módulo  136 

Módulo  106 (compacta) Módulo  136 (grande)
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3.3. INTERRUPTOR

590.590.

Indicador luminoso

Normas de referencia: IEC 60947-5-1

Serie TOP22

AUXILIARES DE CONTROL - IP65

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PLML1

590.PLML2

590.PLML3

590.PLML4

590.PLML5

Señal luminosa

10

10 

10 

10 

10 

Botón de emergencia con cabeza bombeada conforme a EN418

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PPFN1C4N

590.PPFN1M4N

590.PPFN1R4N

590.PPFN1R6N

Bloqueo de llave ø40

Sin bloqueo  ø40

ø40
Bloqueo de rotación

ø60

10 

10 

10 

10 

Pulsadores

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PPRL2

590.PPRL5

590.PPRN1

590.PPRN2

590.PPRN5

590.PPRN8

590.PPSN1

590.PPSN8

Pulsador liso luminoso

Pulsador liso

Pulsador saliente

10

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

Panel de pulsadores - Cuadros vacíos

Descripción Entrada de cable Color Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PR01K

590.PR02K

590.PR03K

1 orificio

2 orificios

3 orificios

M16-M20

2xM20

2xM20

1/12

1/10

1/10

Panel de pulsadores completo

Descripción Entrada de cable Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PR01RN8

590.PR02A

590.PR03A

1 Pulsador negro

2 Botones de arranque y parada

2 Botones de arranque y parada + indicador luminoso

M16-M20

2xM20

2xM20

M16-M20

M16-M20 

M16-M20 

1/12

1/10

1/10

Panel de pulsadores completo de ”emergencia”

Descripción Entrada de cable   Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PR01C4N

590.PR01R4N

590.PR01R4S

Botón de cabeza bombeada de llave

Botón de cabeza bombeada con bloqueo de rotación

Botón de cabeza bombeada con indicador

1/12

1/12

1/12

- Orificio de fijación: Ø 22 mm con tuerca anular de metal

- Incluida base portacontactos

- Fijación de la base al dispositivo mediante palanca de maniobra

Serie ISOLATORS 

Serie TOP22 

Accesorios

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PL004001

590.PL004002

590.PL004007

590.PCF

590.PTA00

590.PTE/I

590.PTRN8

590.PPTN8

Contacto auxiliar NC - empalme por resorte

Contacto auxiliar NO - empalme por resorte

Elemento portalámpara

Herramienta de extracción y fijación de bombillas

Tapa ciega

Disco de emergencia amarillo

Clavija negra para orificios Ø 22

Soporte de placa

10/60

10/60

10/60

10 

100

100 

100 

100 

Selectores - Con llave de extracción en 0

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PSCN8D0C

590.PSCN8T0C

2 posiciones estables

3 posiciones estables

10 

10 

Selectores - con palanca larga

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

590.PSLN8D0

590.PSLN8D2

590.PSLN8T0

590.PSLN8T3

2 posiciones

3 posiciones

estables

por impulso

estables

por impulso

10 

10 

10 

10 

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

3. INTERRUPTOR

Dimensiones (mm) Grado de Cant. en Ref. de catálogo
Descripción de fijación protección embalaje Conm. de emerg. Uso general

590.GE1602

590.GE1603

590.GE1604

590.GE3202 

590.GE3203

590.GE3204 

590.GE4002

590.GE4003 

590.GE4004

590.GE6302

590.GE6303

590.GE6304

590.GE8002

590.GE8003

590.GE8004

590.GE10003

590.GE10004

590.GE12503

590.GE12504

590.GE16003

590.GE16004 

590.EM1602

590.EM1603

590.EM1604

590.EM3202 

590.EM3203

590.EM3204 

590.EM4002

590.EM4003 

590.EM4004

590.EM6302

590.EM6303

590.EM6304

590.EM8002

590.EM8003

590.EM8004

590.EM10003

590.EM10004

590.EM12503

590.EM12504

590.EM16003

590.EM16004 

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

3

4

3

4

3

4

20A 135 x 125 x 85

135 x 125 x 85

135 x 125 x 85

190 x 140 x 100

190 x 140 x 100

190 x 140 x 100

300 x 220 x 120

380 x 300 x 120

IP65

IP65

IP65

IP65

IP65

IP65

IP55

IP55

1/12

1/12

1/12

1/5

1/5

1/5

1/5

1/5

32A

40A

63A

80A

100A

125A

160A

Plástico para cuadros de distribución murales

Dimensiones (mm) Grado de Cant. en Ref. de catálogo
Descripción de fijación protección embalaje Conm. de emerg. Uso general

590.HGE1602

590.HGE1603

590.HGE1604

590.HGE3202 

590.HGE3203

590.HGE3204 

590.HGE4002

590.HGE4003 

590.HGE4004

590.HGE6302

590.HGE6303

590.HGE6304

590.HGE8002

590.HGE8003

590.HGE8004

590.HGE10003

590.HGE10004

590.HGE12503

590.HGE12504

590.HGE16003

590.HGE16004

590.HEM1602

590.HEM1603

590.HEM1604

590.HEM3202 

590.HEM3203

590.HEM3204 

590.HEM4002

590.HEM4003 

590.HEM4004

590.HEM6302

590.HEM6303

590.HEM6304

590.HEM8002

590.HEM8003

590.HEM8004

590.HEM10003

590.HEM10004

590.HEM12503

590.HEM12504

590.HEM16003 

590.HEM16004 

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

3

4

3

4

3

4

20A 105 x 150 x 82

105 x 150 x 82

150 x 210 x 106

150 x 210 x 106

150 x 210 x 106

150 x 210 x 106

315 x 260 x 110

IP65

IP65

IP65

IP65

IP65

IP65

IP65

1/12

1/12

1/12

1/5

1/5

1/5

1/5

32A

40A

63A

80A

100A

125A

410 x 315 x 150 IP65 1/5160A

Plástico para cuadros de distribución murales

590.590.

Normas de referencia: IEC 60947-3

Serie ISOLATORS

CUADRO MURAL 
ESTANCO AL AGUA - IP65

Dimensiones (mm) Grado de Cant. en Ref. de catálogo
Descripción de fijación protección embalaje Conm. de emerg. Uso general

590.GR1602

590.GR1603

590.GR1604

590.GR3202 

590.GR3203

590.GR3204 

590.ER1602

590.ER1603

590.ER1604

590.ER3202 

590.ER3203

590.ER3204 

1/12

1/12

2

3

4

2

3

4

20A 135 x 125

135 x 125

IP55

IP5532A

Plástico para cuadros de distribución empotrables
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1/10

1/10

1/10

1/10

Mandos frontales de 48x48 mm - IP65

Descripción Int. de maniobra Mando Placa frontal Un. de emb. Ref. de catálogo

590.YM48R1

590.YM48R2

590.YM48B1

590.YM48B2

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10 

Mandos frontales de 67x67 mm - IP65

Descripción Int. de maniobra Mando Placa frontal Un. de emb. Ref. de catálogo

590.YM67R1

590.YM67R2 

590.YM67B1 

590.YM67B2 

590.YM67R6 

590.YM67R7 

590.YM67B6 

590.YM67B7 

Adecuado para cajas R

Adecuado para cajas con

enclavamiento de puerta (*)

16A, 32A y 40A

16A, 32A y 40A

Adecuado para cajas R

Adecuado para cajas con

enclavamiento de puerta (*)

16A, 32A y 40A

16A, 32A y 40A

48

1/10

1/10

1/10

1/10

Mandos frontales de 48x48 mm -  IP65

Descripción Int. de maniobra Mando Placa frontal Un. de emb. Ref. de catálogo

590.YM49R1

590.YM49R2

590.YM49B1

590.YM49B2

Posibilidad de cierre con candado. (*) con extensión de 85 mm.

(*) con extensión de 85 mm.

4.
ADAPTADORES PARA USO
INDUSTRIAL4.

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

600.1620

600.1623

600.1628

600.1621

600.1624

600.1626

600.1622

600.1625

600.1627

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

16A

600.600.

Estándar

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+=

3P+= 600.1626/I

600.1627/I

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6
16A

1 base con fases invertidas

Clavija Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+= 600.16296h 50/60Hz 380-415V 1/616A

1 base 2P+== e 1 base 3P+==

Normas de referencia: IEC 60309-1 y IEC 60309-2

ADAPTADORES DE 2 SALIDAS
CON BASE CONECTORA MURAL - IP44

Adaptadores de una salida
Adaptadores de vías múltiples

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

3. INTERRUPTOR 4. ADAPTADORES PARA USO INDUSTRIAL

Adecuado para cajas R 16A, 32A y 40A

Adecuado para cajas R 63A y 80A

Adecuado para cajas con

enclavamiento de  puerta  (*)
16A, 32A y 40A

Adecuado para cajas con

enclavamiento de puerta (*)
63A y 80A

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

10

10

10

10

185 mm

300 mm

185 mm

300 mm

5x5 mm

5x5 mm

6x6 mm

6x6 mm

Extensión

Descripción Int. de maniobra Mando Placa frontal Un. de emb. Ref. de catálogo

590.YMA185

590.YMA300 

590.YMB185 

590.YMB300 

Adecuado 

para cajas B

16A, 32A y 40A

63A y 80A

590.590.

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

2P

3P

3P

4P

4P

2P

3P

4P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

590.YA162B

590.YA163B

590.YA164B

590.YA322B

590.YA323B

590.YA324B

590.YA402B

590.YA403B 

590.YA404B 

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6 

16A

32A

40A

2P

2P

3P

3P

4P

4P

•

•

•

•

•

•

590.YA632B

590.YA633B

590.YA634B

590.YA802B

590.YA803B

590.YA804B

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

63A

80A

Caja B - Fijación en la base

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

2P

3P

3P

4P

4P

2P

3P

4P

•

•

•

•

•

•

•

•

•

590.YA162R

590.YA163R

590.YA164R

590.YA322R

590.YA323R

590.YA324R

590.YA402R

590.YA403R

590.YA404R 

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6 

16A

32A

40A

2P

2P

3P

3P

4P

4P

•

•

•

•

•

•

590.YA632R

590.YA633R

590.YA634R

590.YA802R

590.YA803R

590.YA804R

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

63A

80A

Caja R - Fijación en panel frontal

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P

2P

3P

3P

4P

4P

•

•

•

•

•

•

590.YF162B

590.YF163B

590.YF164B

590.YF322B

590.YF323B

590.YF324B

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

1/12

16A

32A

Caja B - Fijación en la base con portafusibles

Normas de referencia: IEC 60947-3

Cajas de CONMUTACIÓN

INTERRUPTORES DE MANIOBRA
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Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

601.1620

601.1623

601.1628

601.1621

601.1624

601.1626

601.1622

601.1625

601.1627

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

16A

601.601.

Estándar

Clavija Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+= 601.16296h 50/60Hz 380-415V 1/616A

1 base 2P+== y 1 base 3P+==

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+=

3P+= 601.1626/I

601.1627/I

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6
16A

1 base con fases invertidas

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

ADAPTADORES DE 2 SALIDAS
CON BASE CONECTORA MURAL - IP66

3P+N+= IP66

3P+N+= IP44

3P+= IP66

3P+= IP44

2P+= IP66

2P+= IP44 91

101

91

101

89

101

A

174

187

178

196

193

199

B

159

156

159

156

159

156

C

76

82

78

82

79

86

D

A A

B B

CC

ø6

D D

600. / 601.

Clavija Bases Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

602.602.

602.3005-062

602.3005-063

602.3005-064

602.3005-059

602.3005-061

16A-2P+= 3x16A-2P+=

16A-3P+= 3x16A-3P+=

16A-3P+N+= 3x16A-3P+N+=

16A-3P+N+= 2x16A-2P+= y 1x16A-3P+=

16A-3P+N+= 2x16A-2P+= y 1x16A-3P+N+=

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

Versión de 3 salidas - IP44

Clavija Bases Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

602.3505-062

602.3505-063

602.3505-064

602.3505-059

602.3505-061

16A-2P+= 3x16A-2P+=

16A-3P+= 3x16A-3P+=

16A-3P+N+= 3x16A-3P+N+=

16A-3P+N+= 2x16A-2P+= y 1x16A-3P+=

16A-3P+N+= 2x16A-2P+= y 1x16A-3P+N+=

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

Versión de 3 salidas - IP66

Clavija Bases Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

602.5005-358

602.5005-359

602.5005-360

16A-2P+= 3x16A-2P+= and 2x16A Dual-use

16A-3P+= 3x16A-3P+=, 1x16A doble uso y 1x16A Unel

16A-3P+N+= 3x16A-3P+N+= y 2x16A Unel

1/6

1/6

1/6

Versión de 5 salidas - IP44

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

ADAPTADORES DE 3 Y 5 SALIDAS
CON CABLE Y CLAVIJA

1
3
6

C

1
8
1

D

A

B 114.5

100

2P+= IP44

3P+= IP44

3P+N+= IP44

16A

D

160

141

137

C

45

45

45

B

223

203

200

A

120

120

120

A B C D

130

130

130

232

232

240

55

55

55

174

174

181

32A

602. / 603. -  IP44

Base Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

603.603.

603.3005-062

603.3005-063

603.3005-064

603.3005-059

603.3005-061

3x16A-2P+=

3x16A-3P+=

3x16A-3P+N+=

2x16A-2P+= y 1x16A-3P+=

2x16A-2P+= y 1x16A-3P+N+=

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

Versión de 3 salidas - IP44

Base Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

603.3505-062

603.3505-063

603.3505-064

603.3505-059

603.3505-061

3x16A-2P+=

3x16A-3P+=

3x16A-3P+N+=

2x16A-2P+= y 1x16A-3P+=

2x16A-2P+= y 1x16A-3P+N+=

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

Versión de 5 salidas - IP66

Base Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

603.5005-358

603.5005-359

603.5005-360

3x16A-2P+= and 2x16A Dual-use

3x16A-3P+=, 1x16A doble uso y 1x16A Unel

3x16A-3P+N+= y 2x16A Unel

1/6

1/6

1/6

Versión de 5 salidas - IP44

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

- Para cablear a regleta de 16 mm2

ADAPTADORES DE 3 Y 5 SALIDAS
SIN CABLE Y CLAVIJA

Descripción Color Cant. en emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

3P+N+=

3P+=

604.1620/C

604.1623/C

604.1628/C

604.1621/C

604.1624/C

604.1626/C

604.1622/C

604.1625/C

604.1627/C

604.3226/C

604.3227/C

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

16A

32A

604.604.

Estándar

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+=

3P+= 604.1626/I-C

604.1627/I-C

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6
16A

1 base con fases invertidas

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+= 604.1629/C6h 50/60Hz 380-415V 1/616A

1 base 2P+== y 1 base 3P+==

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

- Cable de 2,5mm2

ADAPTADORES DE 2 SALIDAS
CON CABLE Y CLAVIJA - IP44

C

1
8
1

D

A

B

100

114.5

1
3
6

2P+= IP66

3P+= IP66

3P+N+= IP66

16A

D

154

151

141

C

46

46

46

B

220

215

205

A

126

124

123

A B C D

136

136

138

230

230

240

56

56

56

163

163

171

32A

602. / 603. -  IP66

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

4. ADAPTADORES PARA USO INDUSTRIAL
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Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+= 605.1629/C6h 50/60Hz 380-415V 1/616A

1 base 2P+== y 1 base 3P+==

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+=

3P+= 605.1626/I-C

605.1627/I-C

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6
16A

1 base con fases invertidas

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

2P+=

3P+N+=

3P+=

3P+N+=

3P+=

605.1620/C

605.1623/C

605.1628/C

605.1621/C

605.1624/C

605.1626/C

605.1622/C

605.1625/C

605.1627/C

605.3226/C

605.3227/C

4h 50/60Hz 100-130V

6h 50/60Hz 200-250V

9h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

4h 50/60Hz 100-130V

9h 50/60Hz 200-250V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

6h 50/60Hz 380-415V

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

16A

32A

605.605.

Estándar

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

- Cable de 2,5mm2

ADAPTADORES DE  2 SALIDAS
CON CABLE Y CLAVIJA - IP66

Clavija Bases Color Un. de emb. Ref. de catálogo

16A-2P+=

16A-3P+=

16A-3P+N+=

16A-2P+=

3x16A-2P+=

3x16A-3P+=

2x16A-2P+=    y 1x16A-3P+=

3x16A-2P+=    

606.3005-062

606.3005-063

606.3005-059 

606.3005-479

1/6

1/6

1/6

1/6

606.606.

con base conectora mural - IP44

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

- Cable de 2,5mm2

ADAPTADORES DE 3 SALIDAS

Clavija Bases Color Un. de emb. Ref. de catálogo

16A-2P+=

16A-3P+=

16A-3P+N+=

16A-2P+=

3x16A-2P+=

3x16A-3P+=

2x16A-2P+=    y 1x16A-3P+=

3x16A-2P+=    

606.3505-062

606.3505-063

606.3505-059 

606.3505-479

1/6

1/6

1/6

1/6

con base conectora mural - IP66

Clavija Bases Color Un. de emb. Ref. de catálogo

16A-2P+=

16A-3P+=

16A-3P+N+=

16A-2P+=

3x16A-2P+=

3x16A-3P+=

2x16A-2P+=    y 1x16A-3P+=

3x16A-2P+=    

606.3015-062

606.3015-063

606.3015-059 

606.3015-479

1/6

1/6

1/6

1/6

con cable y clavija - IP44

Clavija Bases Color Un. de emb. Ref. de catálogo

16A-2P+=

16A-3P+=

16A-3P+N+=

16A-2P+=

3x16A-2P+=

3x16A-3P+=

2x16A-2P+=    y 1x16A-3P+=

3x16A-2P+=    

606.3515-062

606.3515-063

606.3515-059  

606.3515-479

1/6

1/6

1/6

1/6

con cable y clavija - IP66

610.

• Producto con signo de calidad

4. ADAPTADORES PARA USO INDUSTRIAL
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Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+== •

610.3464
610.3666

9h 50/60Hz 200/250V

6h 50/60Hz 380/415V

10/50

10/50

Adaptadores de corriente (32A èË 16A)

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

3P+N+=

3P+= •
•

610.3444
610.3646
610.3747

9h 50/60Hz 200/250V

6h 50/60Hz 380/415V

6h 50/60Hz 380/415V

10/50

10/50

10/50

16A

Adaptadores de secuencia de fases

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

610.37466h 50/60Hz 380/415V 10/5016A

Adaptadores de configuración (3P+N+== èË 3P+==)

610.610.

Normas de referencia: IEC 60309-1 

y IEC 60309-2

ADAPTADORES 

•

Base de uso doméstico Color Un. de emb. Ref. de catálogo

610.380
610.382
610.388
610.390
610.385 
610.381 
610.391

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100

10/100 

De uso industrial a doméstico èË

Con clavija para uso industrial conforme con IEC309 (16A 2P+= 6h 250V).

Con base para uso industrial conforme con IEC309 (16A 2P+= 6h 250V) 

Base de uso doméstico Color Un. de emb. Ref. de catálogo

610.383
610.384

Norma italiana 16A

Norma franco/alemana 16A

10/100

10/100

De uso doméstico a industrial èË

Norma italiana - doble uso

Norma italiana "P30"

Norma italiana - 2 x doble uso + 1xP30

Norma italiana - 1 x doble uso + 1xP30

Norma británica - 13A

Norma alemana - 16A

Norma francesa - 10/16A

623.623.

Contenedor               Dispositivos protectores Color Un. de emb. Ref. de catálogo

623.3500-000
623.4500-000

Para cajas de 3 salidas         (6 DIN)

Para cajas de 4 salidas              -

1/4

1/4

Contenedores vacíos - IP66

Normas de referencia: IEC 60670

CAJAS DE 3 Y 4 SALIDAS
PORTÁTILES O SUSPENDIDOS

625.625.

Contenedor Dispositivos protectores Color Un. de emb. Ref. de catálogo

625.3500-000
625.4500-000

Para cajas de 3 salidas        (6 DIN)

Para cajas de 4 salidas            -

Kit de unión de cajas

692.4342

Soporte tubular de acero

galvanizado con perno a tierra.

692.4340 Ø 80      h 1000 mm

1/4

1/4

Contenedores vacíos - IP66

Normas de referencia: IEC 60670

CAJAS DE 3 Y 4 SALIDAS
INSTALACIÓN SOBRE TORRETA

610.

(dimensiones en mm)
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5.
CUADROS PARA 
EQUIPOS ELÉCTRICOS5.

•
•

Descripción Disyuntores Dimensiones Color Un. de emb. Ref. de catálogo

632.632.

632.1500-000
632.1510-000

4 DIN
1

NO
110x280x95 mm

136x440x105 mm

212x415x105 mm

1

1

Block 1

•
•
•
•

Descripción Disyuntores Dimensiones Color Un. de emb. Ref. de catálogo

632.3500-000
632.3510-000
632.3501-000
632.3511-000

6 DIN

Blank

3 

NO

4 

NO 

4 

NO

1

1

1

1

Block 3

•
•

Descripción Disyuntores Dimensiones Color    Un. de emb. Ref. de catálogo

632.4500-000
632.4510-000

10 DIN
1

1

Block 4

Normas de referencia: IEC 60670

- Unidades vacías 

Serie BLOCK

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN
PORTÁTILES O MURALES - IP66

Dimensiones externas(mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

653.653.

653.00
653.01
653.02
653.03
653.04
653.05
653.07

100x100x56

140x115x160

166x142x65

198x169x80

254x218x92

315x264x122

410x315x150

1/32

1/24

1/16

1/12

1/6

1/2

1

Cuadros - IP66

Para cuadros (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

653.011
653.012
653.013
653.014
653.015
653.017

140x115

166x142

198x169

254x218

315x264

410x315

1/8

1/8

1/6

1/6

1

1

Placas de montaje

Normas de referencia: IEC 60670

Serie ALUBOX

CAJAS DE DERIVACIÓN DE ALUMINIO

44
0

51

136 6532

97

114

2
27

5.
6

87

203

37
9

75

212

2

32 65

114

87

203

39
6

51

22
1.

6

97

35
4

151

Block 3

Block 4

44
9

263 212

654.0600

Serie BLOCK
Serie ALUBOX

Accesorios 
Serie EASYBOX 

Serie MASTERBOX 
Serie DOMINO
Serie SCABOX

Serie CUBIK

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

654.654.

654.0001
654.0010

accesorios de kit

dispositivo de comprobación de fusibles

10

1/12

Kit para cuadros MASTERBOX

Descripción Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0020
654.0021

para DOMINO IP66 y IP40 (4 piezas)

para SCABOX

10

10

Kit de escuadras murales

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0030
654.0031
654.0032
654.0033

para DOMINO IP66

para SCABOX 100x100-120x80-150x110

para SCABOX 190x140-240x190-300x220-380x300 y ADVANCE

para DOMINO IP40 mural

25

25

25

25

Kit de precinto para tapa (2 piezas)

Descripción Fijación Color Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0050para instalación de manguito de aire comprimido 50 x 60 mm 10

Placa de aluminio para adaptadores de 2-3-5 salidas

Descripción Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0060para  DOMINO IP66 10

Kit de asa

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0070
654.0071
654.0072
654.0073

para DOMINO IP55

para MASTERBOX (2 piezas)

para DOMINO IP40

para MASTERBOX/ADVANCE s

10

10

10

10

Kit de cerradura Yale

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0040
654.0041
654.0041B
654.0042
654.0042B
654.0043
654.0043B
654.0044
654.0044B
654.0045

para DOMINO IP40 

mural 

para DOMINO IP66 - PG36 (3 conectores, 3 tuercas y 6 juntas)

lateral

12-24 DIN

18-36-54 DIN

12-24 DIN

vertical

18-36-54 DIN

para DOMINO IP40 empotrable

25

6

6

6

6

6

6

6

6

6

Kit de conexión

Adaptable a los cuadros SCAME

ACCESORIOS DE KIT

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

5. CUADROS PARA EQUIPOS ELÉCTRICOS
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Fijación Color Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0100
654.0120

70x67mm - IP55 para IEC309 y EUREKA 

136x125mm - IP55 para OMNIA 

25

6

Tapa ciega para disyuntores

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0080para SCABOX (12 piezas) 10/100

Tapas cubretornillos

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0090h=18 mm (regleta de 320 mm) 20

Perfil elevador para guía DIN

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0085para SCABOX (3 piezas) 1/20

Kit de bisagres

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0205
654.0207
654.0210
654.0220

para BLOCK
150VA 

300VA 

para DOMINO 150VA 

300VA 

1

1

1

1

Transformador toroidal de seguridad g

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0320

654.0322

654.0324
654.0326
654.0330

654.0336

tierra/neutro 2x(3x35mm2 y 10x16mm2) IP66: 16/32/48/64DIN
IP40 mural: 12/24 DIN - IP40 empotrado: 12/24/18/36/54 DIN

tierra/neutro 2x(3x35mm2 y 10x16mm2)
IP66: 12/24DIN - IP40 mural: 8 DIN - IP40 empotrado: 8 DIN

tierra/neutro 2x(3x35mm2 y 10x16mm2) IP66: 8 DIN

tierra/neutro 2x(3x35mm2 y 10x16mm2) IP40 mural 18/36/54 DIN

activo  3x(2x35mm2 y 6x16mm2) IP66: 16/32/48/64DIN
IP40 mural: 12/24 DIN - IP40 empotrado: 12/24/18/36/54 DIN

activo 3x(2x35mm2 y 6x16mm2) IP40 mural: 18/36/54 DIN

10

10

10

10

10

10

Kit de regletas para cuadros de distribución  DOMINO
Regleta incorporada en un solo soporte - IP20

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0360
654.0361

654.0362

654.0363
654.0364

tierra/neutro 1x(5x10mm2 y 5x16mm2) regleta adicional

tierra/neutro 1x(5x10mm2 y 5x16mm2)
IP66: 12/24DIN - IP40 mural: 8 DIN

tierra/neutro 1x(5x10mm2 y 5x16mm2)
IP66: 16/32/48/64DIN - IP40 mural: 12/24 DIN

tierra/neutro 1x(5x10mm2 y 5x16mm2) IP66: 8DIN

tierra/neutro 1x(5x10mm2 y 5x16mm2) IP40 mural: 18/36/54 DIN

10

10

10

10

10

Kit de regletas para cuadros de distribución DOMINO 
Regleta aislante modular - IP20

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0349tierra/neutro 1x(5x10mm2 y 5x16mm2)
IP40 empotrado: 8/12/24/18/36/54 DIN

10

Kit de regletas para cuadros de distribución DOMINO 
Regleta con soporte aislante - IP00

56

Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.655.

655.001 0
655.002 0
655.003 0
655.004 0
655.005 0
655.001 1
655.002 1
655.003 1
655.004 1
655.005 1
655.001 2
655.002 2
655.003 2
655.004 2
655.005 2

1 320x370mm

caja       
2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm

1 320x370mm

ciega

2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm
Puerta 

con ventana

1 320x370mm

de cristal coloreado

2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 

Cuadros - Aleación termoplástica (LT)

Normas de referencia: IEC 60670 - EN 50298

Serie  EASYBOX

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN
ESTANCOS - IP65

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0700
654.0710
654.0787
654.0788
654.0789
654.0790
654.0791 

para DOMINO IP66
module 150

module 250

190x140mm

240x190mm
para SCABOX

300x220mm

380x300mm

460x380mm

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10

1/10 

Placa de montaje de acero galvanizado

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0600 
654.0610 

para BLOCK 4

para DOMINO/OMNIA

2 

1 

Soporte para cuadros de distribución

Descripción Anchura Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0750
654.0751

para DOMINO IP66   16 DIN 295 mm

para DOMINO IP66   12 DIN

10

10

Guía DIN conforme a EN 50022 para ajuste vertical

655. - Cuadros LT

Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.011 0
655.012 0
655.013 0
655.014 0
655.015 0
655.011 1
655.012 1
655.013 1
655.014 1
655.015 1
655.011 2
655.012 2
655.013 2
655.014 2
655.015 2

1 320x370mm

caja       
2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm

1 320x370mm

ciega

2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm
puerta 

con ventana de cristal

1 320x370mm

coloreado

2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuadros - Metal barnizado (MV)

Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.0210 1
655.0220 1
655.0230 1
655.0240 1
655.0250 1

1 320x370mm

2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm

Cuadros - Acero inoxidable (AI)

1

1

1

1

1

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0358
654.0359

activo/tierra/
neutro            

1x(5x10mm2 y 5x16mm2)
10

10

Vertical

Horizontal

Kit de regletas para cuadros de distribución DOMINO
Regleta con conexión para guía DIN - IP20

Mis. 1 Mis. 2 Mis. 3 Mis. 4 Mis. 5
A 324 464 464 464 755
B 370 370 520 670 714
C 274 414 414 414 685
D 302 302 452 602 600
E 210 245 245 245 345
F 192 222 222 222 310

TAMAÑO INTERNO Y EXTERNO

Mis. 1 Mis. 2 Mis. 3 Mis. 4 Mis. 5
A 364 504 504 504 775
B 271 411 411 411 683
C 214 354 354 354 610
D 410 410 560 710 743
E 316 316 466 616 652
F 190 190 340 490 470
G 120 120 120 120 128
H 72 103 103 103 182
I 90 90 90 90 98
L 102 133 133 133 212
M 166 196 196 196 280
N 125 140 140 140 220
O - - - - 161
P 83 83 83 83 102
Q 34 34 34 34 47
R 49 49 49 49 62
S - 105 105 105 105

FIJACIONES, GUÍAS DIN, PLACAS Y PUERTAS INTERIORES

caja con puerta ciega
instalada

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

5. CUADROS PARA EQUIPOS ELÉCTRICOS

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

654.0400
654.0400B
654.0410
654.0420

4 DIN 70x55mm

1 DIN 17,5x55mm
para fijar a guía DIN

1/2 DIN 9x55mm

25

25

25

25

Tapa ciega para módulos  DIN
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Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.001 4
655.002 4
655.003 4
655.004 4
655.005 4

1 267x294mm

Aislada

2 407x294mm

I 3 407x444mm

4 407x594mm

5 679x633mm

1

1

1

1

1

Placa de montaje – Aislada

Descripción Tipo Dimensiones  Un. de emb. Ref. de catálogo

655.001 9
655.003 9
655.005 9

1 - 2 320x370-460x370mm

montante (en pares) 3 460x520mm

4 - 5 460x670-750x670mm

1/8

1/10

1/10

Chasis

Descripción Tipo Dimensiones  Un. de emb. Ref. de catálogo

655.320 10
655.460 10
655.750 10

1 módulo

M320 caja  320mm

M460 caja  460mm

M750 caja  750mm

1/10

1/18

1

Guía DIN

Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.320 24
655.460 24
655.750 24

1 módulo

M320 caja  320mm

M460 caja  460mm

M750 caja  750mm

1/5

1/4

1

Panel para interruptor de caja

Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.460 252 módulos M460 caja  460mm 1/9

Panel de contrapuerta

Descripción Tipo Dimensiones  Un. de emb. Ref. de catálogo

655.320 90
655.460 90
655.750 90

máx Ø 300mm

M320 caja 320mm

M460 caja 460mm

M750 caja 750mm

1/3

1/3

1

Fijación a poste

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

655.910
655.911
655.920
655.930
655.950
655.960
655.970

Kit de llave (par)
gris

tintado

kit de enclavamiento  

Kit de escuadras adicionales

Kit de ventilación

Kit portadocumentos

Escuadras de montaje mural de metal

1/10

1/10

1/10

1/10

1

1/10

10

Accesorios

Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.001 5
655.002 5
655.003 5
655.004 5
655.005 5
655.005 50

1 320x370mm

2 460x370mm

Metal 3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm

“barras arriba” 5 750x670mm

1/4

1/4

1/2

1/2

1

1

Placa de montaje – Metal

Descripción Tipo Dimensiones Un. de emb. Ref. de catálogo

655.001 6
655.002 6
655.003 6
655.004 6
655.005 6
655.005 60

1 320x370mm

Estándar

2 460x370mm

3 460x520mm

4 460x670mm

5 750x670mm

“barras arriba” 5 750x670mm

1/8

1/9

1/9

1/9

1

1

Puerta interior

Descripción Tipo Dimensiones  Un. de emb. Ref. de catálogo

655.320 11
655.460 11
655.750 11
655.320 12
655.460 12
655.750 12

1 módulo

M320 caja  320mm

M460 caja  460mm

M750 caja  750mm

2 módulos

M320 caja  320mm

M460 caja  460mm

M750 caja  750mm

1/8

1/8

1

1/4

1/4

1

Placas modulares

Descripción Tipo Dimensiones  Un. de emb. Ref. de catálogo

655.320 20
655.460 20
655.750 20

M320 caja  320mm

1 módulo M460 caja  460mm

M750 caja  750mm

1/5

1/4

1

Panel con ranura para guía DIN

Descripción Tipo Dimensiones  Un. de emb. Ref. de catálogo

655.320 21
655.460 21
655.750 21
655.320 22
655.460 22
655.750 22
655.750 23

M320 caja  320mm

1 módulo M460 caja  460mm

M750 caja  750mm

M320 caja  320mm

1/2 módulo M460 caja  460mm

M750 caja  750mm

1/4 módulo M750 caja  750mm

1/8

1/10

1

1/10

1/10

1

1

Panel ciego

59

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

665.665.

665.4000
665.4020-000
665.4021-000

Soporte de cuadro

cuadro con panel inferior abierto 13 DIN

cuadro con panel inferior ciego 13 DIN

1

1

1

Cuadros vacíos

Normas de referencia: IEC 60670

Serie MASTERBOX 3

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN 
EN GRANDES OBRAS - IP66

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

666.666.

666.4030-000
666.4031-000

cuadro con panel inferior abierto 13+13 DIN

cuadro con panel inferior ciego 13+13 DIN

1

1

Cuadros vacíos

Normas de referencia: IEC 60670

Serie MASTERBOX 5

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN 
EN GRANDES OBRAS - IP66

665. - 666.

N
E

P
O

E
P

O

N

293

468
783

15
16

981

89
2

700

Soporte655. - Cuadros MV y AI

Mis. 1 Mis. 2 Mis. 3 Mis. 4 Mis. 5
A 314 454 454 454 740
B 370 370 520 670 670
C 274 414 414 414
D 302 302 452 602
E 200 230 230 230
F* 190 220 220 220
G 123 223 223 223

TAMAÑO INTERNO Y EXTERNO

Mis. 1 Mis. 2 Mis. 3 Mis. 4 Mis. 5
A 196 336 336 336
B 408 408 558 708
C 348 348 498 648
D 74 104 104 104
E 104 134 134 134
F* 177 192 192 192
G* 121 136 136 136
H* - 102 102 102

FIJACIONES, GUÍAS DIN, PLACAS Y PUERTAS INTERIORES

gris

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

5. CUADROS PARA EQUIPOS ELÉCTRICOS
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•
•
•
•
•
•
•
•
•

Descripción AxBxC (mm) Un. de emb. Ref. de catálogo

672.672.

672.2002
672.2004
672.2008
672.2012
672.2016
672.4024
672.4032
672.5048
672.7064

M190
4 DIN 190x112x106

8 DIN 190x184x106

M250
12 DIN 250x256x140

16 DIN 250x328x140

M400
24 DIN (12x2) 400x256x140

32 DIN (16x2) 400x328x140

M550 48 DIN (16x3) 550x328x140

M700 64 DIN (16x4) 700x328x140

1/24

1/16

1/10

1/9

1/6

1/6

1/4

1/3

1

135x76x1022 DINM135

Cuadros de distribución

•

•
•

•

•
•

Descripción Disyuntores AxBxC (mm) Un. de emb. Ref. de catálogo

672.1100
672.2100
672.UK2100
672.3100
672.UK3100 
672.4116
672.5116

M150 - - 150x328x140

M190 8 DIN - 337x184x106
#

M250 12 DIN - 400x256x140
#

M400 16 DIN - 400x328x140

M550 16 DIN - 550x328x140

1/6

1/10

1/10 

1/6

1/6 

4

1/3

Cuadros con panel frontal ciego

Descripción Disyuntores AxBxC (mm) Un. de emb. Ref. de catálogo

672.1200
672.2200
672.UK2200 
672.3200
672.UK3200 
672.4216
672.5416
672.5316

M150 - 2 150x328x140

M190 8 DIN 1 337x184x106
#

M250 12 DIN 1 400x256x140
#

M400 16 DIN 2 400x328x140

M550 16 DIN 4 550x328x140

1/6

1/10

1/10 

1/6

1/6 

1/4

1/4

1/3

Cuadros con disyuntores de la Serie OMNIA

•

•
•

Descripción Disyuntores AxBxC (mm) Un. de emb. Ref. de catálogo

672.1300
672.2300
672.UK2300 
672.2301
672.UK2301 
672.3300
672.UK3300 
672.3302
672.UK3302 
672.4316
672.5616

M150 - 3 (16/32A) 150x328x140

2 (16A) 337x184x106
M190 8 DIN

1 (32A) 337x184x106

#

#

2 (16/32A) 400x256x140
M250 12 DIN

1 (63A) 400x256x140

#

#

M400 16 DIN 3 (16/32A) 400x328x140

M550 16 DIN 6 (16/32A) 550x328x140

1/6

1/10

1/10

1/10

1/10 

1/6

1/6

1/6

1/6 

1/4

1/3

Cuadros con disyuntores de la Serie IEC 309 o EUREKA

Normas de referencia: IEC 60670

Serie DOMINO

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN - IP66
A

B C

MÓDULO 150

NOTE: Caja gris / ventanas con cristal coloreado  
Caja blanca / ventanas blancas
Caja blanca / ventanas blancas + una unidad de embalaje + 2 regletas

673.673.

Normas de referencia: IEC 60670

Serie DOMINO

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN
MURALES - IP40

Descripción AxBxC (mm) Caja Ventana  Un. de emb. Ref. de catálogo

673.2008
673.2008B
673.2008B.2012
673.2008B.2010
673.2012
673.2012B
673.2012B.2012
673.2012B.2010
673.2018
673.2018B
673.2018B.2012
673.2018B.2010
673.4024
673.4024B
673.4024B.2012
673.4024B.2010
673.4036
673.4036B
673.4036B.2012
673.4036B.2010
673.5054
673.5054B
673.5054B.2012
673.5054B.2010

M4 8+1 DIN (8+1) 190x254x108

M12 12+1 DIN (12+1) 250x326x108

M18 18+1 DIN (18+1) 250x434x140

M12 24+4 DIN 400x326x108

M18 36+4 DIN 400x434x140

M18 54+5 DIN 550x434x140

1/12

1/12 

1/10

1/12

1/7

1/7

1/6 

1/7

1/6

1/6

1

1/6

1/5

1/5

1

1/5

1/4

1/4

1

1/4

1/2

1/2

1

1/2 

Con ventanas

•
• 

•
•

• 
•

•
•

•
•

•
•

Descripción AxBxC (mm) Caja Un. de emb. Ref. de catálogo

673.2102
673.2102B
673.2104
673.2104B
673.2108
673.2108B
673.2108B.0012
673.2112
673.2112B
673.2112B.0012
673.2118
673.2118B
673.2118B.0012
673.4124
673.4124B
673.4124B.0012
673.4136
673.4136B
673.4136B.0012
673.5154
673.5154B
673.5154B.0012

M4 2/4 DIN 130x97x84

M4 4+1/2 DIN (4+1/2) 190x135x108

M4 8+2 DIN (8+2) 190x254x108

1/36

1/36

1/24

1/24

1/12

1/12

1/10

1/7

1/7

1/6

1/6

1/6

1

1/5

1/5

1

1/4

1/4

1

1/2

1/2

1 

Sin ventanas

M12 12+2 DIN (12+2) 250x326x108

M18 18+2 DIN (18+2) 250x434x140

M12 24+4 DIN 400x326x108

M18 36+4 DIN 400x434x140

M18 54+6 DIN 550x434x140

•
•
•
•
•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
• 

(12+2)
(12+2)

(12+2)
(12+2)

(18+2) 
(18+2)

(18+2)
(18+2)
(18+2)

(18+2)
(18+2)

(18+2)
(18+1)
(18+2)

+

+

+

+

+

+

+

# Entrada de cable de rosca métrica.

# Entrada de cable de rosca métrica.

# Entrada de cable de rosca métrica.

Disyuntores

16A = 70x87mm
32A = 84x106mm
63A = 100x110mm

Serie IEC309 y EUREKA

MÓDULO 550

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

673.

Una altura para 4-8-12-18 DIN 
(interruptores de 53 y 68 mm)

Dos alturas para 24-36-54 DIN 
(interruptores de 53-68 mm y elementos de caja)

1) Altezza 4-8-12-24 DIN (interruttori 53 e 68 mm)

672. 672.
MÓDULO 400
672.

MÓDULO 250
672.

5. CUADROS PARA EQUIPOS ELÉCTRICOS
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675.675.

Normas de referencia: IEC 60670

Serie DOMINO

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN 
MURALES - IP40

•
•

•
•

•
•

•
•
•
•

•
•

•

Descripción AxBxC (mm) Tapa Ventana  Un. de emb. Ref. de catálogo

675.2008
675.2008B
675.2008B.2012
675.2008B.2010
675.2012
675.2012B
675.2012B.2012
675.2012B.2010 
675.2018
675.2018B
675.2018B.2012 
675.2018B.2010 
675.2104
675.2104B
675.4024
675.4024B
675.4024B.2012 
675.4024B.2010 
675.4036
675.4036B
675.4036B.2012 
675.4036B.2010 
675.5054
675.5054B
675.5054B.2012 
675.5054B.2010 

M4 8+1 DIN (8+1) 210X254X75

M12 12+1 DIN (12+1) 270X326X75

M18 18+1 DIN (18+1) 270X434X75

M4 4+1/2 DIN (4+1/2)        (*) 180X150X75

M12 24+4 DIN 420X326X95

M18 36+4 DIN 420X434X95

M18 54+3 DIN 570X434X95

1/10

1/10

1/6

1/10

1/7

1/7

1/6

1/7

1/7

1/7

1

1/7

1/38

1/38

1/5

1/5

1

1/5

1/3

1/3

1

1/3

1/2

1/2

1

1/2 

Con ventanas

•
•
•
•
•
•
•
•

Dimensiones Nº de bases conectoras Color Un. de emb. Ref. de catálogo

685.685.

685.004
685.005
685.006
685.007
685.008
685.009
685.010
685.011 

100x100x50mm 6 - Ø 29mm (PG21)

120x80x50mm 6 - Ø 29mm (PG21)

150x110x70mm 10 - Ø 29mm (PG21)

190x140x70mm 10 - Ø 38mm (PG29)*

240x190x90mm 12 - Ø 38mm (PG29)* s

300x220x120mm 12 - Ø 38mm (PG29)* s

380x300x120mm 12 - Ø 48mm (PG36)* s

460x380x130mm 14 - Ø 48mm (PG36)* s

1/48

1/54

1/40

1/24

1/12

1/6

1/4

1

Caja con conos pasacables

Normas de referencia: IEC 60670

- Tapa con tornillos

Serie SCABOX

BASES
MURALES - IP55

•
•
•

Dimensiones Nº de bases conectoras Color Un. de emb. Ref. de catálogo

680.680.

680.001
680.002
680.003

Ø 65x35mm 4 - Ø 23mm (PG16)

Ø 80x40mm 4 - Ø 23mm (PG16)

80x80x40mm 6 - Ø 23mm (PG16)

4/100

4/100 

4/60

Caja con conos pasacables

Normas de referencia: IEC 60670

- Con tapa montada a presión

Serie SCABOX

BASES
MURALES - IP44

* Admite escuadras de montaje.

s Adecuado para montaje articulado.

675.

Dos alturas para 24-36-54 DIN 
(interruptores de 53-68 mm y elementos de caja)

Una altura para 4-8-12-18 DIN 
(interruptores de 53 y 68 mm)

NOTA: Caja gris / ventanas con cristal coloreado  
Caja blanca / ventanas blancas
Caja blanca / ventanas blancas + una unidad de embalaje + 2 regletas

(*) Sin ventana.

+

+

+

+

+

+

+

Descripción Un. de emb. Ref. de catálogo

674.674.

674.1000
674.1100
674.1200
674.1300

caja

ciega
M150

tapa con 2 disyuntores de la Serie OMNIA

con 3 disyuntores de la Serie IEC309 o EUREKA

1/6

1/6

1/6

1/6

Componentes

Normas de referencia: IEC 60670

- Dimensión (Caja+tapa) = 150x328x140mm

Serie DOMINO

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN - IP66
COMPONENTES MODULARES

(12+2)
(12+2)

(18+2)
(18+2)

(18+1)
(18+1)
(18+1)

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

5. CUADROS PARA EQUIPOS ELÉCTRICOS

Dimensiones Color Un. de emb. Ref. de catálogo

686.686.

686.204
686.205
686.206
686.207
686.208
686.209
686.210
686.211
686.224
686.225
686.226
686.227
686.228
686.229
686.230
686.231

100x100x50mm

120x80x50mm

150x110x70mm

190x140x70mm* tapa ciega

240x190x90mm* s

300x220x120mm* s

380x300x120mm* s

452x372x120mm* s

100x100x50mm

120x80x50mm 

150x110x70mm

190x140x70mm*
tapa transparente

240x190x90mm* s

300x220x120mm* s

380x300x120mm* s

452x372x120mm* s

1/40

1/42

1/48

1/30

1/16

1/8

1/4

1

1/40

1/42

1/48

1/30

1/16

1/8

1/4

1

Caja sin conos

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

686.404
686.408
686.409
686.410
686.411
686.424
686.428
686.429
686.430
686.431

100x100x80mm

240x190x125mm*
tapa ciega

300x220x170mm*

380x300x170mm* s

452x372x170mm* s

100x100x80mm

240x190x125mm*

tapa transparente300x220x170mm*

380x300x170mm*

452x372x170mm* s

1/24

1/6

1/6

1/3

1

1/24

1/6

1/6

1/3

1

Normas de referencia: IEC 60670

- Tapa con tornillos

Serie SCABOX

CUADROS DE DISTRIBUCIÓN
MURALES - IP56

Dimensiones Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Caja alta sin conos

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Accesorios:       

• Placa de montaje

• Tapas cubretornillos

• Kit de precinto

• Kit de escuadras de montaje

• Kit de bisagras

* Admite escuadras de montaje.
s Adecuado para montaje articulado.

* Admite escuadras de montaje.
s Adecuado para montaje articulado.
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(dimensiones en mm)

64

5. CUADROS PARA EQUIPOS ELÉCTRICOS 6. ENROLLACABLES

Dimensiones Nº de bases conectoras Color Un. de emb. Ref. de catálogo

687.687.

687.001
687.002
687.003
687.004
687.005
687.006

Ø 65x40mm 4 - Ø 23mm

Ø 80x40mm 4 - Ø 23mm

80x80x40mm 7 - Ø 23mm

100x100x50mm 7 - Ø29mm

120x80x50mm 6 - Ø29mm

150x110x70mm 10 - Ø29mm

4/100

4/100 

4/60

1/48

1/54

1/40

Con pasacables

- Hilo incandescente 650°C sin halógeno

Serie CUBIK

CAJAS DE CONEXIÓN PARA
INSTALACIONES ELÉCTRICAS - IP55

Dimensiones Color Un. de emb. Ref. de catálogo

687.204
687.205
687.206

100x100x50mm

120x80x50mm

150x110x70mm

1/40

1/42

1/48

Sin conos

Dimensiones Nº de bases conectoras Color Un. de emb. Ref. de catálogo

688.688.

688.001
688.002
688.003
688.003.R
688.004
688.004.R
688.005
688.005.R
688.006

Ø 65x40mm 4 - Ø 23mm

Ø 80x40mm 4 - Ø 23mm

80x80x40mm 7 - Ø 23mm

100x100x50mm 7 - Ø29mm

120x80x50mm 6 - Ø29mm

150x110x70mm 10 - Ø29mm

4/100

4/100 

4/60

4/60

1/48

1/48

1/54

1/54

1/40

Con pasacables

Serie CUBIK 

CAJAS DE CONEXIÓN PARA
INSTALACIONES ELÉCTRICAS - IP55

Dimensiones Color Un. de emb. Ref. de catálogo

688.204
688.204.R
688.205
688.205.R
688.206

100x100x50mm

120x80x50mm

150x110x70mm

1/40

1/40

1/42

1/42

1/48

Con pasacables aislante

6. ENROLLACABLES6.
707.707.

Normas de referencia: IEC 61242  (versión LV)Normas de referencia: IEC 60670

- - Hilo incandescente 960°C 

Normas de referencia: IEC 60670

Serie TRIS

ENROLLACABLES PARA USO DOMÉSTICO
SIN CONMUTADOR TÉRMICO

Bases Tris Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

707.2405
707.3410
707.3415
707.4420
707.3810
707.4820
707.3910
707.4920

2x10A-2P  

4x16A-2P+=
Francés

4x16A-2P+=
Aemán

150

190

230

190

230

190

230

2x1

3x1,5

5m

10m

15m

20m

10m

20m

10m

20m

1/12

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6 

Versión de baja tensión

Clavija Tris Cable Metros Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

707.2110
707.2115

Ø 9,5 150 coaxial
10m

15m

1/12

1/12

Versiones TV

Serie TRIS
Serie ROLLER 450 
Serie ROLLER 330 

Serie ROLLER-BLOCK 450
Serie AUTOROLLER 

004.

204.

006.

206.

• Producto con signo de calidad

Bases Tris Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

709.2405
709.3410
709.3415
709.4420

2x10A-2P

150

190

230

2x1

5m

10m

15m

20m

1/12

1/6

1/6

1/6

Versión de baja tensión

•
•
•
•

709.709.

Normas de referencia: IEC 61242

Serie TRIS

ENROLLACABLES PARA USO DOMÉSTICO
CON CONMUTADOR TÉRMICO

709.3810
709.3811*
709.4820
709.4821*
709.3910
709.3911*
709.4920
709.4921*

4x16A-2P+=
Francés 

4x16A-2P+=
Alemán 

190

230

190

230

3x1,5

10m

20m

10m

20m

1/12

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6 

•
•
•
•

* Con interruptor luminoso en lugar de conmutador térmico.

Casi agotado..
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745.745.

Normas de referencia: IEC 61316

- Equipado con cable H07RN-F

Serie ROLLER 450

ENROLLACABLES PARA USO INDUSTRIAL

Bases 16 A Tensión Cable Metros Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

745.3005-003
745.3005-006
745.3005-008
745.3005-012
745.3005-013
745.3005-096

2x2P+=         + 2x3P+=

2x2P+=         + 2x3P+N+=

3x2P+=         + 1x3P+=

4x2P+=         

4x3P+=         

4x3P+N+=

400

230

400

5x2,5

3x2,5 

4x2,5 

5x2,5 

1

1

1

1

1

1

IP44 - con 4 bases y conmutador térmico de sobrecarga

30m

745.5005-003
745.5005-006
745.5005-008
745.5005-012
745.5005-013
745.5005-094
745.5005-096

2x2P+=         + 2x3P+=

2x2P+=         + 2x3P+N+=

3x2P+=         + 1x3P+=

4x2P+=         

4x3P+=         

3x2P+=         + 1x3P+N+=

4x3P+N+=

400

230

400

5x2,5

3x2,5 

4x2,5

5x2,5 

1

1

1

1

1

1

1

50m

Bases 16 A Tensión Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

745.3505-003
745.3505-006
745.3505-008
745.3505-012
745.3505-013
745.3505-096

2x2P+=         + 2x3P+=

2x2P+=         + 2x3P+N+=

3x2P+=         + 1x3P+=

4x2P+=         

4x3P+=         

4x3P+N+=

400

230

400

5x2,5

3x2,5 

4x2,5 

5x2,5 

1

1

1

1

1

1

IP55 - con 4 bases y conmutador térmico de sobrecarga

30m

745.5505-003
745.5505-006
745.5505-008
745.5505-012
745.5505-013
745.5505-094
745.5505-096

2x2P+=         + 2x3P+=

2x2P+=         + 2x3P+N+=

3x2P+=         + 1x3P+=

4x2P+=         

4x3P+=         

3x2P+=         + 1x3P+N+=

4x3P+N+=

400

230

400

5x2,5

3x2,5 

4x2,5

5x2,5 

1

1

1

1

1

1

1

50m

Bases Tensión Cable Metros Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

745.3009-361
745.5009-361

3x32A-2P 24V~ 2x1
1

1

IP44 - con dispositivos de protección y unidad de transformación 250/24 V~ 

30m

50m 

298

57
2

395

450
745.

Bases Tensión Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

745.3515-350
745.3515-351
745.3515-352
745.3515-353
745.3515-354
745.3515-355
745.5515-350
745.5515-351
745.5515-352

16A-2P+=         

16A-3P+=         

16A-3P+N+=

32A-3P+=         

32A-3P+N+=         

32A-2P+=         

16A-2P+=         

16A-3P+=         

16A-3P+N+=

230

400

230

400

3x2,5

4x2,5

5x2,5

4x4 

5x4 

3x4

3x2,5

4x2,5

5x2,5 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

IP55 - con base de enclavamiento eléctrico y conmutador térmico de sobrecarga

30m

50m

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

6. ENROLLACABLES

Bases Clavija Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3000-384
746.3005-384*
746.4000-384
746.4005-384*
746.3000-349
746.3005-349*
746.4000-349
746.4005-349*

4x16A-2P+=         
P30

FRANCESA
ALEMANA

230V

3x2,5 

3x1,5 

30m 

40m 

4x16A-2P+=         
FRANCESA 

FRANCESA
ALEMANA

230V

3x2,5 

3x1,5 

30m 

40m

1

1

1

1

1

1

1

1

4 bases - IP20

746.746.

Serie ROLLER 330

ENROLLACABLES PARA USO
DOMÉSTICO O INDUSTRIAL

•
•
•
•

•
•
•

•

Bases Clavija Cable Metros Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3000-388
746.3005-388*
746.4000-388
746.4005-388*
746.3000-389
746.3005-389*
746.4000-389
746.4005-399*

2x16A-2P+=         
FRANCESA 

FRANCESA 
230V

3x2,5 

3x1,5 

30m 

40m 

2x13A-2P+=         
BRITÁNICA

BRITÁNICA 
230V

3x2,5 

3x1,5 

30m 

40m 

1

1

1

1

1

1

1

1

2 bases - IP20

Bases Clavija Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3010-056*

746.2010-390*

746.2010-102*

2x16A-2P+=         
1x16A-2P+=         

IEC309 
P30

IEC309 
P30

IEC309 
P30

2x16A-3P+=         
1x16A-2P+=         

IEC309
230V

IEC309
400V

2x16A-3P+N+=         
1x16A-2P+=         

IEC309
400V

3x2,5 

5x2,5 

30m 

20m 

5x2,5  20m  

1

1

1

3 bases - IP20 (*)

Bases Clavija Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3010-077*
746.3010-091*
746.2010-093*

746.2010-075*

2x16A-2P+=         

2x16A-3P+=         

2x16A-3P+N+=         

1x16A-2P+=         

1x16A-3P+=         

IEC309 230V

IEC309 400V

3x2,5 

4x2,5

5x2,5

30m  

20m

1

1

1

1

2 bases - IP44

•
•
•

•

Bases Clavija Cable Metros Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3510-077*
746.3510-091*
746.2510-093*

746.2510-075*

2x16A-2P+=         

2x16A-3P+=         

2x16A-3P+N+=         

1x16A-2P+=         

1x16A-3P+=         

IEC309 230V

IEC309 400V

3x2,5 

4x2,5

5x2,5

30m  

20m

1

1

1

1

2 bases - IP55

•
•
•

Bases Clavija Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3512-350*
746.3512-351*
746.2512-352*

16A-2P+=         

16A-3P+=         

16A-3P+N+=         

IEC309 230V

IEC309 400V

3x2,5 

4x2,5

5x2,5

30m  

20m

1

1

1

1 base con enclavamiento eléctrico - IP55

Bases Clavija Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3025-350
746.3025-351
746.2025-352

16A-2P+=         

16A-3P+=         

16A-3P+N+=         

IEC309 230V

IEC309 400V

3x2,5 

4x2,5

5x2,5

30m  

20m

1

1

1

Versión ROLLER-BLOCK - IP44

Bases Clavija Cable Metros Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

746.3525-350
746.3525-351
746.2525-352

16A-2P+=         

16A-3P+=         

16A-3P+N+=         

IEC309 230V

IEC309 400V

3x2,5 

4x2,5

5x2,5

30m  

20m

1

1

1

Versión ROLLER-BLOCK - IP55

* Conmutador térmico de sobrecarga.

* Conmutador térmico de sobrecarga.

(*) Normas de referencia: IEC 61316. * Conmutador térmico de sobrecarga.

* Conmutador térmico de sobrecarga.

* Conmutador térmico de sobrecarga.

* Conmutador térmico de sobrecarga.

330 252

Serie ROLLER 330 Serie ROLLER-BLOCK 330
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Bases Clavija Cable Metros Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

749.3005-350
749.5005-350
749.3005-351
749.5005-351
749.3005-352
749.5005-352
749.3005-353
749.3005-354

16A-2P+=         

16A-3P+=         

16A-3P+N+=

32A-3P+=         

32A-3P+N+=         

IEC309 230V

IEC309 400V

3x2,5

4x2,5

5x2,5

4x4

5x4

30m

50m

30m

50m

30m

50m

30m

1

1

1

1

1

1

1

1

749.749.

Normas de referencia: IEC 61316

Serie ROLLER-BLOCK 450

ENROLLACABLES PARA USO INDUSTRIAL

1 base - IP44

Bases Clavija Cable Metros Color Un. de emb. Ref. de catálogo

749.3505-350
749.5505-350
749.3505-351
749.5505-351
749.3505-352
749.5505-352
749.3505-353
749.3505-354

16A-2P+=         

16A-3P+=         

16A-3P+N+=

32A-3P+=         

32A-3P+N+=         

IEC309 230V

IEC309 400V

3x2,5

4x2,5

5x2,5

4x4

5x4

30m

50m

30m

50m

30m

50m

30m

1

1

1

1

1

1

1

1

1 base - IP55

751.751.

Normas de referencia: IEC 61242

Serie AUTOROLLER

ENROLLACABLES AUTOMÁTICO PARA
CABLEAR CON CONMUTADOR TÉRMICO

Polos Cable Corriente máx./potencia de carga Color Cant. de emb. Ref. de catálogo

751.0210-D
751.0215-D
751.0225-D
751.0310-D
751.0315-D
751.0325-D

16m 2x1mm2 4A - 950W - 230V~

2 12m 2x1,5mm2 6A - 1.350W - 230V~ 

10m 2x2,5mm2 10A - 2.000W - 230V~

14m 3x1mm2 4A - 1.050W - 230V~

3 12m 3x1,5mm2 6A - 1.500W - 230V~

8m 3x2,5mm2 10A - 2.300W - 230V~

1

1 

1

1

1

1

Cable H05VV-F PVC  - IP41

Polos Cable Corriente máx./potencia de carga Color Cant. de emb. Ref. de catálogo

751.7210-D
751.9210

4A - 60W - 230V~ 
2 16m 2x1mm2

transformador SELV 230/12-24V~ 60VA

1

1

Polos Cable Corriente máx./potencia de carga Color Cant. de emb. Ref. de catálogo

751.1315-D3 12m 2x1,5mm2 6A - 1.500W - 230V~

Cable H05VV-F PVC  - IP40
con clavija y base para uso doméstico

Cable H05VV-F PVC  - IP20
con clavija y lámpara portátil

Cable H07RN-F
con clavija y lámpara portátil - IP43

1

756.756.

Normas de referencia: IEC 61242

Serie AUTOROLLER

ENROLLACABLES 
AUTOMÁTICO PARA CABLEAR

Polos Cable Transformador Un. de emb. Ref. de catálogo

756.92112 14m 2x1mm2 SELV 230/12-24V~ 60VA 1

506

87
1

506

87
1

ø450

475 475

ø450

Serie ROLLER-BLOCK 450

ø8

=
=

13
0

==

60128172155

15
5

22
5

15
5

Serie AUTOROLLER 

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

6. ENROLLACABLES 7. APARATOS DE ILUMINACIÓN

770.770.

Normas de referencia: IEC 60598-1 y 

IEC 60598-2-8

Serie HALE

APARATOS DE ILUMINACIÓN PORTÁTILES

•
•
•

Cable Clavija Alimentación Portalámparas Un. de emb. Ref. de catálogo

770.200
770.207
770.208

Sin cable y clavija - -

5m 2x0,75mm2 CEI 23-16 2P-10A-250V~

10m 2x0,75mm2 CEI 23-16 2P-10A-250V~

1/24

1/24

1/18

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27

E27 

Con jaula de protección y reflector de acero galvanizado - IP20

•
•

Cable Clavija Alimentación Portalámparas Un. de emb. Ref. de catálogo

770.407
770.408

5m 2x1mm2 CEI 23-16 2P-10A-250V~

10m 2x1mm2 CEI 23-16 2P-10A-250V~

1/6

1/6

Con difusor protector antichoque - IP20

•
•
•
•
•

Cable Clavija Alimentación Portalámparas Un. de emb. Ref. de catálogo

770.400
770.405
770.406
770.409
770.410

Sin cable y clavija - -

5m 2x1mm2 IEC 309 2P-16A-24V~

10m 2x1mm2 IEC 309 2P-16A-24V~

5m 2x1mm2 IEC 309 2P+=-16A-250V~

10m 2x1mm2 IEC 309 2P+=-16A-250V~

1/6

1/6 

1/6

1/6

1/6 

Con difusor protector antichoque - IP65

Descripción Portalámparas Un. de emb. Ref. de catálogo

770.250Sin cable y clavija E27 1

Lámpara reforzada portátil

7. APARATOS DE ILUMINACIÓN7.

Serie HALE 
Serie MIZAR 

Serie HYDRA 
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• Producto con signo de calidad

7. APARATOS DE ILUMINACIÓN

•

Portalámparas Potencia Color Un. de emb. Ref. de catálogo

780.2262
780.2762

B22
60W - incandescente

E27

1/6

1/6

Plafón rectangular

780.780.

Normas de referencia: IEC 60598-1 y IEC 60598-2-1

- Difusor termoplástico 

Serie MIZAR

APARATOS DE ILUMINACIÓN PARA
INSTALACIONES FIJAS - IP44

•
•
•
•

Portalámparas Potencia Color Un. de emb. Ref. de catálogo

781.2260
781.2261
781.2760
781.2761

B22

60W - incandescente

E27

1/12

1/12

1/12

1/12

Plafón rectangular

781.781.

Normas de referencia: IEC 60598-1 y IEC 60598-2-1

- Difusor de policarbonato

Serie MIZAR

APARATOS DE ILUMINACIÓN PARA
INSTALACIONES FIJAS - IP44

(Para uso continuo, utilice la versión con difusor de policarbonato).

REAR CABLE ENTRY

Serie MIZAR

•
•
•
•

Portalámparas Potencia Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

786.2260
786.2261
786.2760
786.2761

B22

60W - incandescente

E27

1/12

1/12

1/12

1/12

Plafón rectangular

786.786.

Normas de referencia: IEC 60598-1 y IEC 60598-2-1

- Difusor de policarbonato

Serie MIZAR

APARATOS DE ILUMINACIÓN PARA
INSTALACIONES FIJAS - IP55

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

790.101
790.102
790.301
790.302

Redondo

Ovalado

1/6

1/6

1/6

1/6

Marco decorativo

790.790.

Serie HYDRA

APARATOS DE ILUMINACIÓN PARA
INSTALACIONES FIJAS

Serie HYDRA - Redondo

Parte trasera MarcoENTRADA DE CABLE TRASERA
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(dimensiones en mm)

•
•

Conector Bombilla Color Un. de emb. Ref. de catálogo

791.12210
791.12710

B22 100W

E27 100W 

1/6

1/6

Redondo

791.791.

Normas de referencia: IEC 60598-1 y IEC 60598-2-1

- Difusor y caja de policarbonato

Serie HYDRA

APARATOS DE ILUMINACIÓN PARA
INSTALACIONES FIJAS - IP44

•
•

Conector Bombilla Color Un. de emb. Ref. de catálogo

791.22210
791.22710

B22 100W

E27 100W 

1/6

1/6

Cuadrado

•
•

Conector Bombilla Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

791.32210
791.32710

B22 10W

E27 100W

1/6

1/6

Ovalado

•
•

Conector Bombilla Color Un. de emb. Ref. de catálogo

796.12210
796.12710

B22 100W 

E27 100W 

1/6

1/6

Redondo

796.796.

Normas de referencia: IEC 60598-1 y IEC 60598-2-1

- Difusor y caja de policarbonato

Serie HYDRA

APARATOS DE ILUMINACIÓN PARA 
INSTALACIONES FIJAS - IP65

•
•

Conector Bombilla Color Un. de emb. Ref. de catálogo

796.22210
796.22710

B22 100W

E27 100W 

1/6

1/6

Cuadrado

•
•

Conector Bombilla Color   Un. de emb. Ref. de catálogo

796.32210
796.32710

B22 100W

E27 100W 

1/6

1/6

Ovalado

Serie HYDRA – Cuadrado Serie HYDRA – Ovalado

Parte trasera Parte trasera Marco
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8. ACCESORIOS DE INSTALACIÓN8.
805.805.

PASACABLES 
PRENSAESTOPAS - TUERCAS

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

805.3335
805.3336
805.3337
805.5225
805.5325 
805.5240
805.5340 

10/50

10/50

5/25

10/50

10/50

5/25

5/25

Conectores (con tuerca y junta de estanqueidad)

PG 21

PG 29

PG 36

M25x1.5 - Luz

M25x1.5 - Reforzada

M40x1.5 - Luz

M40x1.5 - Reforzada

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

805.3340
805.3341
805.3342
805.3343
805.3344
805.3345
805.3346
805.3347
805.3348
805.3349

50/600

50/600

25/500

25/500

25/300

25/400

25/350

10/140

10/100

10/100

Pasacables (con tuerca) - IP66 – Luz

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

805.3304
805.3305
805.3306
805.3307

100/1000

100/1000

50/500

25/200

Conos pasacables - IP55

PG16 - Ø 23mm

PG21 - Ø 29mm

PG29 - Ø 38mm

PG36 - Ø 48mm

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

805.3314HF
805.3314
805.3315HF
805.3315

100/1000

100/1000

100/1000 

100/1000 

Pasacables - IP55

PG16 - Ø 23mm Hilo incandescente 650°C

PG21 - Ø 29mm Hilo incandescente 960°C

PG29 - Ø 38mm Hilo incandescente 650°C

PG36 - Ø 48mm Hilo incandescente 960°C

Bornes de conexión

Regletas de conexión aisladas

Bornes de conexión unipolares 
con vías múltiples

Regletas

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

8. ACCESORIOS DE INSTALACIÓN

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

805.3350
805.3351
805.3352
805.3353
805.3354
805.3355
805.3356
805.3357
805.3358
805.3359

50/600

50/600

25/500

25/500

25/300

25/400

25/350

10/140

10/100

10/100

Pasacables aliviador de deformaciones (con tuerca) - IP68 - Reforzado

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

805.3340.1
805.3341.1
805.3342.1
805.3343.1
805.3344.1
805.3345.1
805.3346.1
805.3347.1
805.3348.1
805.3349.1

50/600

50/600

25/500

25/500

25/300

25/400

25/350

10/140

10/100

10/100

Pasacables (con diafragma y tuerca) - IP66

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

805.5412
805.5416
805.5420
805.5425
805.5432
805.5440
805.5450
805.5463

50/600

50/600

25/500

25/300

25/400

25/350

10/100

10/100

M12x1.5

M16x1.5 

M20x1.5 

M25x1.5 

M32x1.5 

M40x1.5 

M50x1.5 

M63x1.5 

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

805.3380
805.3381
805.3382
805.3383
805.3384
805.3385
805.3386
805.3387
805.3388
805.3389

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500

25/250

25/250

25/250

Tuercas

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

805.3340.0
805.3341.0
805.3342.0
805.3343.0
805.3344.0
805.3345.0
805.3346.0
805.3347.0
805.3348.0
805.3349.0

50/600

50/600

25/500

25/500

25/300

25/400

25/350

10/140

10/100

10/100

Pasacables (con tuerca) - IP66

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

805.5412.0
805.5416.0
805.5420.0
805.5425.0
805.5432.0
805.5440.0
805.5450.0
805.5463.0

50/600

50/600

25/500

25/300

25/400

25/350

10/100

10/100

M12x1.5

M16x1.5 

M20x1.5 

M25x1.5 

M32x1.5 

M40x1.5 

M50x1.5 

M63x1.5 

805.5412.1
805.5416.1
805.5420.1
805.5425.1
805.5432.1
805.5440.1
805.5450.1
805.5463.1

50/600

50/600

25/500

25/300

25/400

25/350

10/100

10/100

M12x1.5

M16x1.5 

M20x1.5 

M25x1.5 

M32x1.5 

M40x1.5 

M50x1.5 

M63x1.5 

805.5512
805.5516
805.5520
805.5525
805.5532
805.5540
805.5550
805.5563

50/600

50/600

25/500

25/300

25/400

25/350

10/100

10/100

M12x1.5

M16x1.5 

M20x1.5 

M25x1.5 

M32x1.5 

M40x1.5 

M50x1.5 

M63x1.5 

•
•
•
•
•
•
•
•
•

805.7350
805.7351
805.7353
805.7354
805.7355
805.7356
805.7357
805.7358
805.7359

50/600

50/600

25/500

25/300

25/400

25/350

10/140

10/140

10/100

1/4”

3/8”

1/2”

5/8”

3/4”

1”

1.1/8”

1.1/2”

2

IP66 sin junta - IP68 (1 barra) con junta - (suministrado sin juntas)
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(dimensiones en mm)

74

8. ACCESORIOS DE INSTALACIÓN

805.5712
805.5716
805.5720
805.5725
805.5732
805.5740
805.5750
805.5763

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500

50/500

50/500

M12x1.5

M16x1.5 

M20x1.5 

M25x1.5 

M32x1.5 

M40x1.5 

M50x1.5 

M63x1.5 

Para pasacables aliviador de deformaciones.

805.5912
805.5916
805.5920
805.5925
805.5932
805.5940
805.5950
805.5963

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500 

50/500

50/500 

M12x1.5

M16x1.5 

M20x1.5 

M25x1.5 

M32x1.5 

M40x1.5 

M50x1.5 

M63x1.5 

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

805.3340.2
805.3341.2
805.3342.2
805.3343.2
805.3344.2
805.3345.2
805.3346.2
805.3347.2
805.3348.2
805.3349.2

50/600

50/600

25/500

25/500

25/300

25/400

25/350

10/140

10/100

10/100

Pasacables (con diafragma sin tuerca) - IP66

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

805.5412.2
805.5416.2
805.5420.2
805.5425.2
805.5432.2
805.5440.2
805.5450.2
805.5463.2

50/600

50/600

25/500

25/300

25/400

25/350

10/100

10/100

M12x1.5

M16x1.5 

M20x1.5 

M25x1.5 

M32x1.5 

M40x1.5 

M50x1.5 

M63x1.5 

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

805.3360
805.3361
805.3362
805.3363
805.3364
805.3365
805.3366
805.3367
805.3368
805.3369
805.5612
805.5616
805.5620
805.5625
805.5632
805.5640
805.5650
805.5663

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500

50/500

50/500

50/500

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000 

50/500

50/500

50/500 

50/500 

Prensaestopas - IP66 – Luz

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

M12x1.5

M16x1.5

M20x1.5

M25x1.5

M32x1.5

M40x1.5

M50x1.5

M63x1.5 

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500

50/500

50/500

50/500

Prensaestopas - IP68 - Reforzado

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

805.3370
805.3371
805.3372
805.3373
805.3374
805.3375
805.3376
805.3377
805.3378
805.3379

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

805.3390
805.3391
805.3392
805.3393
805.3394
805.3395
805.3396
805.3397
805.3398
805.3399

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500

50/500

50/500

50/500

Juntas

PG 7

PG 9

PG 11

PG 13,5

PG 16

PG 21

PG 29

PG 36

PG 42

PG 48

812.812.

Normas de referencia: IEC 60998-1 y IEC 60998-2-1

BORNES DE CONEXIÓN
AISLADOS - T85

Tamaño Paso Longitud Color Un. de emb. Ref. de catálogo
nominal (mm) (mm)

•
•
•
•
•
•

812.372
812.374
812.375
812.376
812.378
812.379

50/500

50/250

50/250

25/150

25/100

25/75

Regletas

1.5mm2 9,8 96

2.5mm2 12,2 120

4mm2 12,2 120
transparente

6mm2 14,7 145

10mm2 17,0 168

16mm2 21,3 211

810.810.

Normas de referencia: IEC 60998-1 y IEC 60998-2-1

BORNES DE CONEXIÓN 
AISLADOS - T85

Tamaño Intensidad Color Un. de emb. Ref. de catálogo
nominal nominal

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

810.372/AS
810.372/B
810.372/G
810.372/M
810.372/N
810.372/TR
810.372/V
810.374/AS
810.374/B
810.374/G
810.374/M
810.374/N
810.374/TR
810.374/V
810.375/AS
810.375/B
810.375/G
810.375/M
810.375/N
810.375/TR
810.375/V
810.376/AS
810.376/B
810.376/G
810.376/M
810.376/N
810.376/TR
810.376/V
810.378/AS
810.378/B
810.378/G
810.378/M
810.378/N
810.378/TR
810.378/V
810.379/AS
810.379/B
810.379/G
810.379/M
810.379/N
810.379/TR
810.379/V
810.435/TR

100/600

100/600

100/600

100/600

100/600

100/600

100/600

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500

50/500

50/500

50/500

50/500

50/500

50/500

5/250

Unidad

surtido

1,5mm2

transparente

surtido

2,5mm2

transparente

surtido

4mm2

transparente

surtido

6mm2

transparente

surtido

10mm2

transparente

surtido

16mm2

transparente

35mm2 transparente

17,5A

24A

32A

41A

57A

76A

125A

• Producto con signo de calidad
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(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

8. ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 9. ACCESORIOS PARA TUBOS PORTACABLES

815.815.

Normas de referencia: IEC 60998-1 y IEC 60998-2-1

- 12 polos

REGLETAS

Tamaño Paso Orificio de fijación Intensidad   Color Un. de emb. Ref. de catálogo
nominal (mm) Ø mm nominal

•
•

•
•
•
•

815.1361
815.1362
815.13625
815.1363
815.1364
815.1365
815.1366

50/800

50/400

50/400

25/300

25/150

15/60

10/40

Regletas T140

2.5mm2

4mm2

6mm2

10mm2

16mm2

25mm2

35mm2

8

10

10

11,5

14,5

17,5

22

2,6

3,5

3,5

3,5

4,3

4,3

5,5

250V~

450V~

450V~ 

450V~

450V~

750V~

750V~

82.5mm2

4mm2

10mm2

16mm2

25mm2

35mm2

10

11,5

14,5

17,5

22

2,6

3,5

3,5

4,3

4,3

5,5

250V~

450V~

450V~

450V~

750V~

750V~

Tamaño Paso Orificio de fijación Intensidad Color Un. de emb. Ref. de catálogo
nominal (mm) Ø mm nominal

•
•
•
•

•
•
•
•

815.2361
815.2361B 
815.2362
815.2362B 
815.23625
815.23625B
815.2363
815.2363B 
815.2364
815.2364B
815.2365
815.2365B
815.2366
815.2366B

50/800

50/800 

50/400

50/400 

50/400

50/400

25/300

25/300 

25/150

25/150 

15/60

15/60

10/40

10/40

6mm2 10 3,5 450V~

Regletas T85

Tamaño Paso Orificio de fijación Intensidad Color Un. de emb. Ref. de catálogo
nominal (mm) Ø mm nominal

815.3361
815.3362
815.33625
815.3363
815.3364

50/800

50/400

50/400

25/300

25/150

Regletas T160

2.5

4

6

10

16

8

10

10

11.5

14.5

2.5

4

6

10

16

250V~

450V~

450V~ 

450V~

450V~ 

817.817.

Normas de referencia: IEC 60998-1 y IEC 60998-2-1

BORNES AISLADOS UNIPOLARES 
AISLADOS - T85

Tamaño Nº de Capacidad Un. de emb. Ref. de catálogo
nominal vías de conexión Tamaño

•
•
•

•
•
•

817.0602
817.0603
817.0605
817.1602
817.1603
817.1605
817.1606C
817.3502
817.3503
817.3506C

25/650

25/400

10/270

10/270

10/270

10/260

10/260

10/160

10/260

10/120

Unidad

2 2x6mm2

6mm2 3 3x6mm2

5 5x6mm2

2 2x16mm2

16mm2
3 3x16mm2

5 5x16mm2

6 2x16mm2 + 4x6mm2

2 2x35mm2

35mm2 3 3x35mm2

6 2x35mm2 + 4x16mm2

Descripción Un. de embalaje Ref. de catálogo

817.00110/500

Accesorios

Escuadra para guía DIN

Dimensiones Descripción Un. de embalaje Ref. de catálogo 

818.2Ø1.5x14mm paquete con 100 unidades 100/1000

Para fijación de cables planos 

818.818.

CLAVOS 
AISLADOS

Accesorios de fijación
Accesorios de conexión

9. ACCESORIOS PARA TUBOS PORTACABLES9.
820.820.

- Fabricado en acero de bicromato de zinc

ACCESORIOS DE FIJACIÓN

Ø tubo (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

820.610
820.612
820.614
820.616
820.620
820.622
820.625
820.628
820.632
820.640
820.650

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/400

Collarines separadores con base roscada M6

10-11

12-13

14-15

16-17

19-20

21-22

25-26

28-29

31-32

38-40

48-50

Ø tubo (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

820.710
820.712
820.714
820.716
820.720
820.722
820.725

200/1000

200/1000

200/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

Semiabrazaderas

10-11

12-13

14-15

16-17

19-20

21-22

25-26

820.710/P
820.712/P
820.714/P
820.716/P
820.720/P
820.722/P
820.725/P
820.732/P
820.740/P
820.750/P

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/500

50/500

10-11

12-13

14-15

16-17

19-20

21-22

25-26

31-32

38-40

48-50

Ø tubo (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

820.810
820.813
820.816
820.819
820.822
820.826
820.828
820.832
820.838
820.850

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

50/500

Abrazaderas

10-11

12-13

16-17

19-20

21-22

25-26

28-29

31-32

38-40

48-50

TIPO
ESTÁNDAR

TIPO 
ALTA

RESISTENCIA
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(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

9. ACCESORIOS PARA TUBOS PORTACABLES

830.830.

GRAPAS FIJACABLES

Para cables Ø (mm) Grapa (mm) Color Cant. de embalaje Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•

830.30/3-4
830.30/3-4G 
830.30/5
830.30/5G 
830.30/6
830.30/6G 
830.30/7
830.30/7G 
830.30/8
830.30/8G 
830.30/10
830.30/10G 
830.30/12G
830.30/14G
830.30/16G
830.30/19G
830.30/22G
830.30/26G
830.30/28G
830.30/32G

100/5000

100/5000 

100/5000

100/5000 

100/5000

100/5000 

100/5000

100/5000 

100/5000

100/5000

100/5000 

100/5000 

100/3000

100/3000

100/5000

100/3000

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000 

Grapas redondas para cables redondos

3-4 
1,8x18

1,8x18

5 
2x21

2x21

6 
2x21

2x21

7 
2x21

2x21

8 
2x21

2x21

10 
2x27

2x27

12 2x27

14 2x27

16 2x35

19 2.5x45

22 2.5x45

26 2.7x50

28 2.7x60

32 2.7x60

Para cables con anchura (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

830.30/P3
830.30/P3G 
830.30/P5
830.30/P5G 
830.30/P6
830.30/P6G 
830.30/P8
830.30/P8G 
830.30/P11
830.30/P11G 
830.30/P13
830.30/P13G 

100/5000

100/5000 

100/3000

100/3000 

100/5000

100/5000 

100/3000

100/3000 

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000 

Grapas planas para cables planos

3,5

5

6

8

11

13

839.839.

Normas de referencia: EN 50146

BRIDAS DE CABLE

Dimensiones (mm) Fijación Ø (mm) Resist. a la trac. (kg) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

839.39/6115
839.39/6175
839.39/9120
839.39/9180
839.39/9260
839.39/9350

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

Para cableado en instalaciones exteriores (Rilsan®)

6x115

6x175

9x120

9x180

9x265

9x360

4-25

10-45

4-22

10-42

26-62

55-92

25

28

48

48

55

55

1.5-15

1.5-18

1.5-30

1.5-40

1.5-50

1.5-35

1.5-50

1.5-80

1.5-100

1.5-45

1.5-45

1.5-60

1.5-75

1.5-100

1.5-100

4.5-45

4.5-80

4.5-100

4.5-230

6

8

8

8

8

13

13

13

13

22

22

22

22

22

22

55

55

55

55

Dimensiones (mm) Fijación Ø (mm) Resist. a la trac. (kg) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

Para cableado en instalaciones interiores (Nylon)

2,4x75

2,5x98

2,5x135

2,6x160

2,6x200

3,6x140

3,6x200

3,6x290

3,6x370

4,8x178

4,8x200

4,8x250

4,8x290

4,8x360

4,8x430

7,8x180

7,8x300

7,8x365

9x780

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000 

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000 

100/1000

100/1000 

839.42080
839.52080 
839.42100
839.52100
839.52120 
839.42120
839.42160
839.52160 
839.42200
839.52200 
839.43140
839.53140 
839.43200
839.53200 
839.43300
839.53300 
839.43370
839.53370 
839.44190
839.54190 
839.44200
839.54200 
839.44250
839.54250 
839.44300
839.54300 
839.44370
839.54370 
839.44430
839.54430 
839.47200
839.57200 
839.47290
839.57290 
839.47370
839.57370 
839.47780
839.57780 

Descripción Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

839.39/100
839.39/101
839.39/102
839.39/103
839.39/104

100/1000

100/1000

100/1000

100/1000

1/20

Accesorios

Soporte de brida autoadhesivo

Soporte de brida tipo taco mural

Soporte de brida para fijación en panel

Soporte antivibración para fijación con tornillos

Pinza para cerrar y cortar bridas

845.845.

GANCHOS CON MUELLE PARA TECHO

Descripción Rosca Un. de embalaje Ref. de catálogo

845.46
845.46/1
845.46/2

50/500

50/1000

50/500

Ganchos con muelle para techo

con gancho abierto y tuerca

con tornillo, arandela y tuerca

con arandela y 2 tuercas

M5

M5 

M5

846.846.

TACOS DE EXPANSIÓN

Dimensiones Ø (mm) Para tornillos tamaño Ø (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

846.13-4
846.13-5
846.13-6
846.13-7
846.13-8
846.13-10

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

Sin tornillos

4 1,5-3

5 2,5-4

6 3,5-5

7 4-6

8 4,5-7

10 5-8

Dimensiones Ø (mm) Con tornillos (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

846.14-4
846.14-5
846.14-6
846.14-7
846.14-8
846.14-10

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

100/2000

Con tornillos

4 3,0x25

5 3,5x25

6 4,5x40

7 4,5x40

8 5,0x40

10 6,0x50



8180

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

9. ACCESORIOS PARA TUBOS PORTACABLES

860.860.

ACCESORIOS PARA LA FIJACIÓN DE TUBO

Ø tubo (mm) Ø funda (mm) Color Cant. de embalaje Ref. de catálogo

860.01620
860.02532
860.04050

100/1200

50/600

40/320

Clips con muelle

16-20 14-22

25-32 23-35

40-50 38-50

Ø tubo (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

860.1316/G
860.1320/G
860.1325/G
860.1332/G
860.1340/G
860.1350/G

100/1000

100/1000

100/1000

100/800

50/400

25/250

Clips por collar

16

20

25

32

40

50

Ø tubo (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

860.1416/G
860.1420/G
860.1425/G
860.1432/G

100/1000

100/1000

100/800

50/500

Clips por resorte

16

20

25

32

Ø tubo (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

860.2016
860.2020
860.2025
860.2032

100/1000

100/1000

100/800

50/400

Clips por collar con clavija y tornillo

16

20

25

32

Ø tubo (mm) Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

860.1116/G
860.1120/G
860.1125/G
860.1132/G

50/1200

50/600

50/2400

25/200

Curvas inspeccionables - IP40

16

20

25

32

Ø tubo (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

860.1216/G
860.1220/G
860.1225/G
860.1232/G

50/800

50/400

25/300

20/160

Manguitos en T inspeccionables - IP40

16

20

25

32

Descripción Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

860.1300/G400

Soporte para clips por resorte y por collarín

adaptable a todos los tamaños  - 200mm

864.864.

Norma de referencia: EN 50086

CURVAS Y MANGUITOS - IP65

Ø tubo (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

864.216
864.220
864.225
864.232
864.240
864.250

50/600

50/400

25/200

25/100

15/60

10/40

Curvas con dos conexiones

16

20

25

32

40

50

Ø tubo (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

864.316
864.320
864.325
864.332
864.340
864.350

50/800

50/600

50/400

25/200

20/160

10/80

Conexiones de tubos

16

20

25

32

40

50

Ø tubo (mm) Ø orificio de fijación (mm)Rosca métrica Color Un. de emb. Ref. de catálogo

864.516
864.520
864.525
864.532
864.540
864.550

50/800

50/600

50/400

25/300

25/200

15/120

Conexiones de tubo a caja

16 Þ 16-18 M16x1,5

20 Þ 20-22 M20x1,5

25 Þ 25-28 M25x1,5

32 Þ 32-35 M32x1,5

40 Þ 40-44 M40x1,5

50 Þ 50-54 M50x1,5

862.862.

Norma de referencia: EN 50086

CURVAS Y MANGUITOS - IP40

Ø tubo (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•

862.916/G
862.920/G
862.925/G
862.932/G
862.940/G
862.950/G

50/800

50/400

25/200

25/100

15/60

10/40

Curvas con dos conexiones

16

20

25

32

40

50

Ø tubo (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

•
•
•
•
•
•

862.1016/G
862.1020/G
862.1025/G
862.1032/G
862.1040/G
862.1050/G

100/1200

100/800

50/600

50/300

20/160

20/120

Conexiones de tubos

16

20

25

32

40

50
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(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

9. ACCESORIOS PARA TUBOS PORTACABLES 10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

Ø tubo (mm) Ø funda (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

864.716
864.816 
864.720
864.820 
864.725
864.825 
864.732
864.832 
864.740
864.840 
864.750
864.850 

50/800

50/600 

50/600

50/400 

50/400 

25/200 

25/200

20/160 

20/160

15/120 

15/120

10/80 

Þ
12

16
16

Þ
16

20
20

Þ
20

25
25

Þ
25

32
32

Þ
32

40
40

Þ
40

50
50

Conexiones de tubo a tubo coarrugado

Ø funda (mm) Rosca métrica Eureka Color Un. de emb. Ref. de catálogo

864.920
864.922

864.925
864.928

10/80

10/80

10/80

10/80

Conexiones de tubo coarrugado a Eureka

20 Þ M27x1,5 16A 2P+= - 3P+=

22 Þ M32x1,5 16A 3P+N+=
32A 2P+= - 3P+=

25 Þ M36x1,5 32A 3P+N+=

28 Þ M36x1,5 32A 3P+N+=

Dimensiones Ø interior (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo  (1m)

865.002
865.003
865.004
865.005
865.006
865.106 
865.007
865.008
865.009
865.010
865.012
865.014
865.016
865.018
865.020
865.022
865.024
865.026
865.028
865.030
865.036
865.040

200/1600

200/2000

100/1000

100/1000

100/800

100/800 

100/600

100/600

100/600

50/400

50/350

50/300

25/200

25/200

25/175

25/150

25/150

25/150

25/150

20/100

20/100

20/100

Fundas para cable

2

3

4

5

6

6

7

8

9

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

36

40

Descripción Dimensiones guía perforada Color Un. de emb. Ref. de catálogo (1m)

865.200
865.210
865.211
865.220
865.221
865.230
865.231
865.240
865.241

50/500

20

20

40

40

20

20

100

100

Guías DIN metálicas

Escuadra de soporte 60x48x1,8mm Con orificios  M6 

G type 32x15x1,5mm
No 

18x6,3 - 25mm

No 
35x7,5x1mm

18x6,3 - 25mm

No Ω type 35x15x1,5mm
18x6,3 - 25mm

No 
15x5,5x1mm

18x6,3 - 25mm

Ø interior (mm) Ø exterior (mm) ColorUn. de emb. Ref. de catálogo  (1m)

865.603
865.604
865.606
865.608
865.610
865.612
865.614

25/700

25/600

25/500

25/400

25/200

20/160

20/120

Funda espiral para cable

3 5

4 6

6 8

8 10

10 12

12 14

14 16

865.865.

ACCESORIOS DE INSTALACIÓN

Rosca Ø funda (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

864.600
864.601
864.603
864.605
864.606
864.607
864.609
864.611

50/1200

50/1200

50/1200

50/800

50/800

50/400

25/300

25/200

Conexiones de tubo coarrugado a caja

PG 9 Þ 10

PG 11 Þ 12

PG 13,5
Þ 12

Þ 16

PG 16 Þ 16

PG 21 Þ 20

PG 29 Þ 25

PG 36 Þ 32

Ø tubo (mm) Ø funda (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

864.651
864.653
864.655
864.657
864.659
864.661
864.663
864.665

50/1200

50/1200

50/800

50/400

25/300

25/200

15/120

10/80

Conexiones de tubo coarrugado a caja

M16x1,5
Þ 10

Þ 12

M20x1,5 Þ 16

M25x1,5 Þ 20

M32x1,5 Þ 25

M40x1,5 Þ 32

M50x1,5 Þ 40

M63x1,5 Þ 50

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN10.

Cables y canalizaciones

Canalizaciones ranuradas

Serie WBOX: cajas empotrables

Serie WADO: minicanales

Serie WADO: canales de zócalo

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Canales murales

872.872.

Norma de referencia: CEI 23-32

CABLES Y 
CANALIZACIONES

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80 

1

3

3

3

3

60

40

32

24

16

•
•
•
•
•

872.04040
872.06040
872.06060
872.08060
872.10080

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Cables y canalizaciones

100x60

150x60

150x80

200x80 

3

5

5

7

18

12

8

8

•
•
•
•

872.10060
872.15060
872.15080
872.20080

Cada barra se suministra con fijaciones para cable.

B

A

Canales murales

DIMENSIÓN A B
40x40 40 40
60x40 60 40
60x60 60 60
80x60 80 60
100x80 100 80

DIMENSIÓN A B C
100x60 100 60 72
150x60 150 60 122
150x80 150 80 122
200x80 200 80 172

A
C

B

Cables y canalizaciones
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(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

ángulo exterior

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

10/60

10/40

10/40

10/30

8/16

8/16

1/6

1/6

1/4

•
•
•
•
•
•
•
•
•

872.AE04040
872.AE06040 
872.AE06060 
872.AE08060
872.AE10080
872.AE10060
872.AE15060
872.AE15080
872.AE20080 

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Racores en T

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

20

20

20

20

20

• 872.GT40

•

•

872.GT60

• 872.GT60

• 872.GT80

872.GT80

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Unión plana

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

20

20

20

20

20

• 872.GP40

•

•

872.GP60

• 872.GP60

• 872.GP80

872.GP80

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

ángulo interior

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

10/60

10/40

10/40

10/30

8/16

8/16

1/8

1/6

1/4

•
•
•
•
•
•
•
•
•

872.AI04040
872.AI06040 
872.AI06060 
872.AI08060
872.AI10080
872.AI10060
872.AI15060
872.AI15080
872.AI20080 

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Ángulo plano

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

10/60

10/40

10/40

10/30

8/16

8/16

1/8

1/6

1/4

872.AP04040
872.AP06040 
872.AP06060 
872.AP08060
872.AP10080
872.AP10060
872.AP15060
872.AP15080
872.AP20080 

•
•
•
•
•
•
•
•
•

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

tapón final

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

10/60

10/40

10/40

10/30

8/16

8/16

1/8

1/6

1/4

872.TT04040
872.TT06040 
872.TT06060 
872.TT08060
872.TT10080
872.TT10060
872.TT15060
872.TT15080
872.TT20080 

•
•
•
•
•
•
•
•
•

Para instalarse a los lados de la canalización

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Unión lineal

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

20

20

20

20

20

20

•

•

•

•

•

•

872.GU040

872.GU060

872.GU080

872.GU100

872.GU150

872.GU200

Dimensiones (mm) Ranura Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Racor lineal

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1

3

3

3

3

3

5

5

7

10 • 872.GL02

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Cables y canalizaciones

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

100

108

•

•

872.CS40

872.CS60

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Sujetador para fijar los componentes a la base

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

20

20

20

•

•
•

872.TE060

872.TE080
872.TE100 

-

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Estante mural

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

20/80

1/20

•

•

872.MP01

872.MP02

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Unión variable

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

10 • 872.GV02

Para instalarse a los lados de la canalización

Nota: para las versiones de 80x60 y 100x80, utilice el accesorio de fijación de base específico

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Bloque conector plano

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1/10

1/4

1/4

•

•

•

872.SA40

872.SA60

872.SA60

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Unidad modular de interruptores 

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1/9

1/10

•

•

872.SC01
(4 DIN)

872.SC02
(10 DIN)

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Portainterruptor

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1/20 • 872.PA02
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(dimensiones en mm)

86

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Placa de portainterruptor 83,5 mm

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

15

20

15

10

•

•

872.PA100

872.PA080

• 872.PA150

• 872.PA200

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Placa de soporte de 60 mm y placa de conexiones

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

15

20

15

10

•

•

872.PB100

872.PB080

• 872.PB150

• 872.PB200

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Portainterruptor 60 mm

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1/20 • 872.PB02

Nota: para las versiones de 80x60 y 100x80, utilice el accesorio de fijación de base específico.

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Soporte de conexiones

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1/20 • 872.PB04

Nota: para las versiones de 80x60 y 100x80, utilice el accesorio de fijación de base específico.

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Soporte de conexiones

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1/30 • 872.PC02

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Soporte de equipos

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

1/10 • 872.TA02

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Placa de toma IEC

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

15

20

15

10

•

•

872.PC100

872.PC080

• 872.PC150

• 872.PC200

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Placa modular de interruptor 6 DIN

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

10

10

• 872.PD150

• 872.PD200

Dimensiones (mm) Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

Soporte de sujeción de cables

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

20

20

20

•

•

872.TF150

872.TF100

• 872.TF200

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Fijaciones de soporte para instalación doméstica

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

20

20

•

•

872.TB100

872.TB150

Dimensiones (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Sujetador de collarín

40x40

60x40

60x60

80x60

100x80

100x60

150x60

150x80

200x80

10/120

10/120

•
•

872.TC10080
872.TC10060

100

100

70

56

80

70

56

40

50

32

24

40

28

20

28

20

16

24

16

12

Paso estándar: 8/12/8mm (s 6/8/6mm )

874.874.

CANALIZACIONES RANURADAS

874.2530
874.2540
874.2560
874.2580
874.4030
874.4040
874.4060
874.4080
874.6040
874.6060
874.6080
874.8040
874.8060
874.8080
874.0040
874.0060
874.0080
874.0240
874.0260
874.0280

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Norma de referencia: CEI 23-22

- Suministrado con tapa

25x30 23,5mm 1

25x40 30mm 1

25x60 50mm 1

25x80  68mm 1

40x30 23,5mm 1

40x40 30mm 1

40x60 50mm 1

40x80 68mm 1

60x40 30mm 1

60x60 50mm 1

60x80 68mm 1

80x40 30mm 1

80x60 50mm 1

80x80 68mm 1

100x40 30mm 1

100x60 50mm 1

100x80 68mm 1

120x40 30mm 1

120x60 50mm 1

120x80 68mm 1

Dimensiones (mm) Ranura (h) Compartimientos Color  Un. de emb. Ref. de cat. (1m)

874.R2530
874.R2540
874.R2560
874.R2580
874.R4030
874.R4040
874.R4060
874.R4080
874.R6040
874.R6060
874.R6080
874.R8040
874.R8060
874.R8080
874.R0040
874.R0060
874.R0080
874.R0240
874.R0260
874.R0280

100

100

70

56

80

70

56

40

50

32

24

40

28

20

28

20

16

24

16

12

25x30 23,5mm 1

25x40 30mm 1

25x60 50mm 1

25x80 68mm 1

40x30 23,5mm 1

40x40 30mm 1

40x60 50mm 1

40x80 68mm 1

60x40 30mm 1

60x60 50mm 1

60x80 68mm 1

80x40 30mm 1

80x60 50mm 1

80x80 68mm 1

100x40 30mm 1

100x60 50mm 1

100x80 68mm 1

120x40 30mm 1

120x60 50mm 1

120x80 68mm 1

Dimensiones (mm) Ranura (h) Compartimientos Color Un. de emb. Ref. de cat. (1m)

Paso reducido: 4/6/4 mm

s

s

• Producto con signo de calidad
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500

Cajas empotrables redondas

875.875.

CAJAS EMPOTRABLES

875.4201•Ø 65 mm IP 40

Descripción Grado de protección Color Un. de emb. Ref. de catálogo

12/60

Tomas de teléfono empotrables

875.430170x70 mm

Descripción Color Un. de emb. Ref. de catálogo

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

Se suministra con tapa y tornillos.

1/170

1/120

1/70

1/44

1/40

1/24

1/20

1/12

Cajas de derivación empotrables

875.4410
875.4411
875.4412
875.4413
875.4414
875.4415
875.4416
875.4417

•
•
•
•
•
•
•
•

92x92x45 1

118x96x50 1

153x98x70 1

160x130x70 1

196x152x70 2

294x152x70 3

392x152x70 4

480x160x70 3

-

-

-

-

Acepta separador 152*

Acepta separador 152*

Acepta separador 152*

Acepta separador 160*

Dimensiones (mm) Compartimientos Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

* Se suministra sin separador

Se suministra con caja, tapa y tornillo.

50/500

40/400

5/100

5/160

5/140

5/80

5/60

2/40

2/30

2/24

Tapas

875.4501
875.4502
875.4510
875.4511
875.4512
875.4513
875.4514
875.4515
875.4516
875.4517

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Tapas redondas con fijación

Tapas con tornillos

Ø 65 mm

Ø 80 mm

92x92

118x96

153x98

160x130

196x152

294x152

392x152

480x160

Descripción Caja (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

* Se suministran sin tornillos

Se suministran como repuestos

1/120

Tornillos para tapas

875.4500Paquetes de 20 tornillos 3x19

Descripción Tamaño (mm) Un. de emb. Ref. de catálogo

Se suministra con tapa y tornillos.

25/200

25/200

Separadores

875.4490
875.4491

Separador 152 152 mm

Separador 160 160 mm

Descripción Dimensiones Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Para separar circuitos eléctricos.

6/300

Cajas empotrables rectangulares

875.4303•3 módulos 83,5

Descripción Distancia entre ejes para fijación (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

Se suministra con tapa y tornillos.

120

5/100

5/160

5/140

5/80

5/60

2/40

2/30

2/24

Tapa protectora

875.4603*
875.4610
875.4611
875.4612
875.4613
875.4614
875.4615
875.4616
875.4617

Plástico

En cartón plastificado

3 módulos

92x92

118x96

153x98

160x130

196x152

294x152

392x152

480x160

Descripción Caja (mm) Color Un. de emb. Ref. de catálogo

* Para cajas de 3 módulos referencia de catálogo 875.4303

Instalación con bloqueo

100

70

60

72

44

84

56

100

70

60

72

44

84

56

Minicanales: tapa estándar

876.876.

Longitud estándar: 2m.

MINICANALES Y ACCESORIOS - IP40

876.2010
876.2015
876.3015
876.4010
876.4015
876.4020
876.6020
876.2010G
876.2015G
876.3015G
876.4010G
876.4015G
876.4020G
876.6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Norma de referencia: CEI 23-32

- Suministrado con tapa

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

100

70

60

72

44

84

56

Minicanales: tapa envolvente

Longitud estándar: 2m.

-
876.2015AV
-
876.4010AV
876.4015AV
876.4020AV
876.6020AV

•

•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de emb. Ref. de catálogo

168

98

70

Minicanales: adhesivos

Longitud estándar: 2m.

876.1207AD
876.1212AD
876.1612AD

12x7 1

12x12 1

16x12 1

Dimensiones (mm) Compartimientos Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

Serie WADOSerie WBOX

PA60+
PK60

AI

AP

SA

GU

AT

PA80

GT

PA80

TF

TT

AP

AL

GT

PA60

AE

PA80+
PK80

PA60
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• Producto con signo de calidad

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

30

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Ángulos planos

876.AP2010
876.AP2015
876.AP3015
876.AP4010
876.AP4015
876.AP4020
876.AP6020
876.AP2010G
876.AP2015G
876.AP3015G
876.AP4010G
876.AP4015G
876.AP4020G
876.AP6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color  Un. de emb. Ref. de catálogo

30

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Ángulos interiores

876.AI2010
876.AI2015
876.AI3015
876.AI4010
876.AI4015
876.AI4020
876.AI6020
876.AI2010G
876.AI2015G
876.AI3015G
876.AI4010G
876.AI4015G
876.AI4020G
876.AI6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de emb. Ref. de catálogo

30

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Ángulos exteriores

876.AE2010
876.AE2015
876.AE3015
876.AE4010
876.AE4015
876.AE4020
876.AE6020
876.AE2010G
876.AE2015G
876.AE3015G
876.AE4010G
876.AE4015G
876.AE4020G
876.AE6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de emb. Ref. de catálogo

30

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Adaptadores finales

876.AT2010
876.AT2015
876.AT3015
876.AT4010
876.AT4015
876.AT4020
876.AT6020
876.AT2010G
876.AT2015G
876.AT3015G
876.AT4010G
876.AT4015G
876.AT4020G
876.AT6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de emb. Ref. de catálogo

AI - Ángulos interioresAP - Ángulos planos AE - Ángulos exteriores AT - Adaptadores finales
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(dimensiones en mm)

30

30 

30 

30 

30 

30 

Adaptadores laterales

876.AL2010
876.AL2015
876.AL3015
876.AL2010G
876.AL2015G
876.AL3015G

•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

20x10 1

20x15 1

30x15 1

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

30

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Racores en T

876.GT2010
876.GT2015
876.GT3015
876.GT4010
876.GT4015
876.GT4020
876.GT6020
876.GT2010G
876.GT2015G
876.GT3015G
876.GT4010G
876.GT4015G
876.GT4020G
876.GT6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

30

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Racores lineales

876.GU2010
876.GU2015
876.GU3015
876.GU4010
876.GU4015
876.GU4020
876.GU6020
876.GU2010G
876.GU2015G
876.GU3015G
876.GU4010G
876.GU4015G
876.GU4020G
876.GU6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

30

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Tapones finales

876.TT2010
876.TT2015
876.TT3015
876.TT4010
876.TT4015
876.TT4020
876.TT6020
876.TT2010G
876.TT2015G
876.TT3015G
876.TT4010G
876.TT4015G
876.TT4020G
876.TT6020G

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

20x10 1

20x15 1

30x15 1

40x10 2

40x15 2

40x20 2

60x20 3

Dimensiones (mm) Compartimientos Color  Un. de embalaje Ref. de catálogo

GT - Racores en T TT - Tapones finales



Ángulos planos

9392

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

Descripción  Dimensiones Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

876.SA70
876.SA70G

1/10

1/10

Caja de derivación

Bloque 

conector
67x67mm

Descripción Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

876.PK04100

Tacos de expansión

Ø 4mm

876.PK05100Ø 5mm

876.PK06100Ø 6mm

Distancia delcentro  Dimensiones Altura Color Un. de embalaje Ref. de catálogo
Portacomponentes

876.PA6040
876.PA6040G
876.PA6050
876.PA6050G

10

10

10

10

Caja torreta - 60 mm

60mm 100x100mm

43mm

53mm

Distancia del centro Color Un. de embalaje Ref. de catálogo
Portacomponente

876.PK60
876.PK60G

10

10

Kit de cajas de derivación - 60 mm

60mm

Distancia del centro Color Un. de embalaje Ref. de catálogo
Portacomponentes

876.PK80
876.PK80G

10

10

Kit de cajas de derivación - 83,5 mm

60mm

Distancia del centro Dimensiones Altura Color Un. de embalaje Ref. de catálogo
Portacomponentes

876.PA8040
876.PA8040G
876.PA8050
876.PA8050G

10

10

10

10

Caja torreta - 83,5 mm

83,5mm 142x100mm

43mm

53mm

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

30

30 

30 

30 

Ø conexión 16 mm

876.RT2010
876.RT2015
876.RT2010G
876.RT2015G

•
•
•
•

20x10 1

20x15 1

20x10 1

20x15 1

Dimensiones (mm) Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

30

30 

30 

30 

Retenedor de cables

-
876.TF20
876.TF30

876.TF40

876.TF60

•

•

•

•

20x10

20x15

30x15

40x10

40x15

40x20

60x20

Dimensiones (mm) Color  Un. de embalaje Ref. de catálogo

Caja torreta

Norma de referencia: CEI 23-19

Serie WADO

CANALES DE ZÓCALO  
Y ACCESORIOS

20

20

20

20

20

20

Canales de zócalo

879.0080
879.0080A
879.0080M
879.0120
879.0120A
879.0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

10

10

ángulo interior

879.AI0080
879.AI0080A
879.AI0080M
879.AI0120
879.AI0120A
879.AI0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color  Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

10

10

ángulo exterior

879.AE0080
879.AE0080A
879.AE0080M
879.AE0120
879.AE0120A
879.AE0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

Ángulo plano

879.AP0080
879.AP0080A
879.AP0080M

Use

AV

•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

Ángulo plano variable

879.AV0120
879.AV0120A
879.AV0120M

•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

Use

AP

AP

Canaleta

80

PB60
PA80

TM

CC

80mm

CC

TF

120mm

Mini-canaleta

GM AI

PA90

PA80

PA80

Canaleta

120

GU
GS

AE

PA60

PA90

GT

Canaleta 

80

GM AE

Mini-canaleta

Canaleta de suelo
AV

AT

879.879.

•
•
•
•

•
•

•
•



Caja de tres módulos

(con 83,5-mm de

centros)

94

10. SISTEMAS DE CANALIZACIÓN

(dimensiones en mm)• Producto con signo de calidad

5

5

5

5

5

5

60 mm de centros horizontal - 2 módulos

879.PA6050
879.PA6050A
879.PA6050M
879.PA6051
879.PA6051A
879.PA6051M

•
•
•
•
•
•

80 mm 53 mm

60 mm

120 mm 53 mm

Distancia entre centros Para canales de zócalo  Profundidad Color   Un. de embalaje Ref. de catálogo

5

5

5

5

5

5

120 mm de centros horizontal - 6 módulos

879.PA9050
879.PA9050A
879.PA9050M
879.PA9051
879.PA9051A
879.PA9051M

•
•
•
•
•
•

80 mm 53 mm

120 mm

120 mm 53 mm

Distancia entre centros   Para canales de zócalo  Profundidad Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

5

5

5

5

5

5

83,5 mm de centros vertical - 3 módulos

879.PB8040
879.PB8040A
879.PB8040M
879.PB8050
879.PB8050A
879.PB8050M

•
•
•
•
•
•

43 mm

83.5 mm 80 mm

53 mm

Distancia entre centros Para canales de zócalo  Profundidad ColorUn. de embalaje Ref. de catálogo

5

5

5

5

5

5

5

5

5

83.5 mm de centros horizontal - 3 módulos

879.PA8040
879.PA8040A
879.PA8040M
879.PA8050
879.PA8050A
879.PA8050M
879.PA8051
879.PA8051A
879.PA8051M

•
•
•
•
•
•
•
•
•

43 mm

83.5 mm 53 mm

120 mm 53 mm

Distancia entre centros Para canales de zócalo Profundidad Color   Un. de embalaje Ref. de catálogo

80 mm

5

5

5

5

5

5

Tapa ciega

879.PD60
879.PD60A
879.PD60M
879.PD80
879.PD80A
879.PD80M

•
•
•
•
•
•

60 mm PA60

83.5 mm PA80/PB80

Distancia entre centros   Para canales de zócalo Color  Un. de embalaje Ref. de catálogo

20 m

20 m

20 m

20 m

Canales de suelo

879.0007
879.0007A
879.0007M
879.0007G

Conductor sobre suelo de 70 mm

Descripción Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

Caja para accesorios de cableado

Tapa para 

inspección.

Racores en T para canales de suelo

95

10

10

10

10

10

10

racor lineal

879.GU0080
879.GU0080A
879.GU0080M
879.GU0120
879.GU0120A
879.GU0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

10

10

Racores en T para minicanales

879.GM0080
879.GM0080A
879.GM0080M
879.GM0120
879.GM0120A
879.GM0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

10

10

Racores en T

879.GT0080
879.GT0080A
879.GT0080M
879.GT0120
879.GT0120A
879.GT0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

Racores en T

879.GT0007
879.GT0007A
879.GT0007M
879.GT0007G

Para canales de suelo

Descripción Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

10

10

Racores en T para canales de suelo

879.GS0080
879.GS0080A
879.GS0080M
879.GS0120
879.GS0120A
879.GS0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

10

10

Tapón de cierre – Ciego

879.CC0080
879.CC0080A
879.CC0080M
879.CC0120
879.CC0120A
879.CC0120M

•
•
•
•
•
•

80 

120 

Para canales de zócalo Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

Tapón de cierre - con salida para 80 canales de zócalo

-
-
-

879.CC0121
879.CC0121A
879.CC0121M

•
•
•

80 

120 

Para canales de zócalo Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

Tapón de cierre - con salida para canales de zócalo

-
-
-

879.CC0122
879.CC0122A
879.CC0122M

•
•
•

80 

120 

Para canales de zócalo Color Un. de embalaje Ref. de catálogo

5

5

5

5

5

5

Terminal a través de pared

879.TM0080
879.TM0080A
879.TM0080M
879.TM0120
879.TM0120A
879.TM0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color   Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

Instalación para toma de teléfono

879.TE0080
879.TE080A
879.TE0080M

Use

TE0080

•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color   Un. de embalaje Ref. de catálo

30

Retenedor de cables

879.TF80•Retenedor de cables

Descripción Color  Un. de embalaje Ref. de catálogo

20

Tapa de sección

879.CP80•Tapa de sección

Descripción Color  Un. de embalaje Ref. de catálogo

10

10

10

10

10

10

tapón final

879.TT0080
879.TT0080A
879.TT0080M
879.TT0120
879.TT0120A
879.TT0120M

•
•
•
•
•
•

80 3

120 3

Para canales de zócalo Compartimientos Color   Un. de embalaje Ref. de catálo



Scame Parre S.p.A. se reserva el derecho de realizar sin previo aviso modificaciones
y mejoras de los productos que aparecen en este

catálogo, como consecuencia del constante
proceso de cambios de producción y tecnología, así como de la normativa.

Este catálogo es un resumen de una amplia gama de productos fabricados por SCAME PARRE Spa. 
Para obtener más información o datos detallados, visite el sitio web ScameOnLine 

(http://www.scame.com) o llame directamente a la compañía o al importador oficial de su país.


